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Helsingfors är 
hem för allt fler

Gamla och nya helsingforsare behöver bostäder, 
tjänster, rekreationsområden och fungerande 

transportförbindelser. Allt detta kräver planering 
och planläggning, som vi berättar om i den här 

översikten. 

Din hemstad, Helsingfors, hade nästan 675 000 
invånare i slutet av 2023. Coronaåren brom-
sade utvecklingen, men förra året ökade sta-
dens invånarantal med över 10 000 personer. 

Senast Helsingfors växte med så många invånare var på 
1960-talet, då de stora förorterna byggdes.

Urbaniseringen är en internationell utvecklingstrend 
som fortsätter även i Finland. I hela Helsingforsregionen 
bor nu omkring 1,5 miljoner människor. Många vill flytta 
till Helsingfors, och det behövs också nya bostäder för 
den naturligt växande befolkningen.

Var och hur staden växer styrs av planläggning och 
annan planering av markanvändningen. Den föregående 
generalplanen för Helsingfors, som var från 2002, styr-
de nybyggandet bland annat till områden på Busholmen 
och i Fiskehamnen som inte längre behövdes för ham-
narnas bruk.

Ny mark att bygga på frigörs inte längre som förr. 
Den nuvarande generalplanen (2016) styr utveckling-
en av Helsingfors till en tätare stad som växer vid järn-
vägstrafikens knutpunkter. 

En stor del av de nya bostäderna i Helsingfors skapas 
genom kompletteringsbyggande i gamla bostadsområ-
den på olika håll i staden. Fördelen är att området med 
dess tjänster och transportförbindelser inte behöver 

byggas från grunden. Den växande befolkningen lockar 
också nya tjänster till området.

I Helsingfors planeras alltid stora trafikinvesteringar 
och markanvändning tillsammans. Planeringen fokuse-
rar för närvarande främst på Malms flygfält, områdena 
kring Tusbyleden och Vichtisvägen, Degerö samt områ-
det kring snabbspårvägslinje 15, som började trafikera 
förra året. I alla dessa områden har man byggt, bygger 
man eller planerar man betydande nya spårvägsförbin-
delser.

Planläggningen handlar inte bara om att förbereda 
byggande. Syftet med planläggningen är att främja en 
hållbar stadsstruktur. Aktuella teman för stadsplane-
ringen är bekämpning av och anpassning till klimatför-
ändringen, att förebygga utarmning av den biologiska 
mångfalden samt medvetenhet om den närliggande na-
turens betydelse. Vid sidan av den övriga planeringen 
utvecklas rekreationsområden och -tjänster, ekologiska 
nätverk samt naturskyddsområden i Helsingfors. 

Genom aktiv planering av markanvändningen främjar 
man också näringslivets verksamhetsmöjligheter samt 
tillgången till arbetsplatser och tjänster. Bland annat är 
stärkande av livskraften i Helsingfors centrum ett viktigt 
mål, som flera pågående projekt fokuserar på.
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Hur planeras 
 Helsingfors?

OLIKA PROGRAM OCH FÖRBINDELSER påverkar utgångspunkter-
na för planläggning och annan planering av markanvändningen. På 
stadsnivå har riktlinjer dragits upp till exempel om minskning av ut-
släpp, främjande av naturens mångfald samt om antalet bostadsbyg-
gen. Närmare mål ställs upp i Helsingfors stadsstrategi som utarbetas 
varje fullmäktigeperiod. Även nationella och regionala bestämmelser 
och avtal ställer specialvillkor för planeringen.

GATU- OCH PARKPLANER samt byggnadsplaner 
bidrar till hur detaljplanen och andra riktlinjerge-
nomförs i praktiken.

UTREDNINGSPLANER är relaterade till planering 
av allmänna områden. De kan utarbetas vid sidan av 
detaljplanen eller separat. Som bilaga till detaljpla-
nen upprättas ofta en trafikplan, som visar hur ga-
turummet delas in mellan olika trafikformer.

I DETALJPLANEN fastställs mer detaljerat än i an-
dra plannivåer för vilka ändamål ett visst område 
kan användas och hur mycket som får byggas i om-
rådet. Bestämmelserna gäller till exempel byggna-
dernas höjd, placering, skydd och byggsätt.

DISPOSITIONSPLANEN OCH PLANERINGS-
PRINCIPERNA är mer detaljerade, riktgivande 
markanvändningsplaner än generalplanen. Dessa 
utarbetas nödvändigtvis i Helsingfors till stöd för 
detaljplanläggningen.

I GENERALPLANEN visar man på en generell nivå 
hur bosättning, tjänster, arbetsplatser, trafik, natur 
och rekreationsområden sammanjämkas med var-
andra. En generalplan kan gälla en hel kommun el-
ler ett visst område av en kommun, varvid den kall-
las delgeneralplan.

Generalplanen ger riktlinjer för markanvändning-
en för tiotals år framåt. Då generalplanen är färdig 
styr den detaljplanläggningen.

Gatu- och parkplaner

Utredningsplaner

Detaljplan

Dispositionsplaner och  
planeringsprinciper

Delgeneralplan

Generalplan

Byggnadsplan
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Planläggningen inleds. 

Information om planläggningsprojekt som 
kommer att anhängiggöras publiceras på 
Helsingfors stads webbplats. Informatio-
nen publiceras även per brev och med en tid-
ningsannons till berörda parter, om inte ef-
fekterna av planen är små.

Med berörda parter avses bland annat 
markägare och grannar i det område som 
planläggs samt andra som i betydande grad 
kan påverkas av planläggningen.

När planläggningen inleds upprättar plan-
läggaren en plan för deltagande och bedöm-
ning (OAS) som beskriver hur man kan säga 
sin åsikt under planeringens gång. Vid bety-
dande planläggningsprojekt ordnas ofta invå-
narmöten eller -enkäter för att kartlägga in-
vånarnas åsikter.

Planutkast.

Vid särskilt betydande projekt upprättas ett 
planutkast före planförslaget. Det går att ge 
respons på utkastet.

Planförslag.

Planförslaget läggs fram för offentligt påse-
ende antingen före eller efter behandlingen 
i nämnden. Det går att ge respons på försla-
get.

När planen har varit framlagd utarbetar 
beredaren svar på de inkomna anmärkning-
arna och ändrar vid behov på förslaget. Om 
de ändringar som görs är väsentliga läggs 
förslaget på nytt fram för offentligt påseende.

Godkännande av planen.

Stadsmiljönämnden fattar beslut om godkän-
nande av planförslaget. Om effekterna av pla-
nen är betydande går ärendet efter det vida-
re till stadsstyrelsen och stadsfullmäktige för 
beslut.

Om inte besvär anförs över beslutet, kun-
görs planen i kraft.

Vad kan man ta ställning till?

I generalplanläggningen betonas planeringen 
av stadsstrukturen samt de allmänna föränd-
ringarna och målen för markanvändningen. 

I samband med den närmare detaljplane-
ringen kan invånarna till exempel ta ställning 
till byggnadernas placering och våningshöj-
der, trafiklösningar, planens lagenlighet, plan-
processen, utredningarnas omfattning och 
de konsekvenser som bedöms.

Följ planeringen.

På webbadressen hel.fi/planer får du infor-
mation om framlagda planer och invånartill-
ställningar i anslutning till planeringen.

På sidan kan du också beställa Planvak-
ten. Med hjälp av den får du ett meddelan-
de till din e-post när planutkast och -förslag 
samt trafik-, gatu- och parkplaner framläggs 
för påseende.

Under planeringen kan du säga din åsikt 
genom att skicka ett brev eller e-postmedde-
lande, delta i informationstillfällen eller kon-
takta planeraren direkt. Vid behov kan du 
fråga om råd hos stadsmiljösektorns kund-
tjänst (tfn 09 310 22111).

Karttjänsten hjälper dig.

I Helsingfors karttjänst (kartta.hel.fi) hittar 
du dokument i anknytning till planläggning-
en och information även om andra plane-
ringsprojekt. Där finns även mindre planlägg-
ningsprojekt som är i slutskedet och som 
inte nämns i den här publikationen.

Planläggningens 
framskridande

Delta och påverka
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de som passar för Helsingfors. Det nuvarande reger-
ingsprogrammet bidrar till att sätta press på detta, ef-
tersom det fastslår att staden inte längre beviljar stöd 
för byggande av nya bostadsrättsbostäder. Detta är en 
stor förändring för bostadsproduktionen i Helsingfors

Fler naturskyddsområden i 
Helsingfors
År 2040 ska minst 10 procent av Helsingfors areal ha 
gjorts till naturskyddsområden för land- och vattenom-
råden. Detta har fastställts i Helsingfors mål för miljö-
skyddet, som stadsstyrelsen godkände under våren.

Varje år grundas minst fem nya naturskyddsområ-
den i Helsingfors för att skydda den biologiska mång-
falden. I år förbereder Helsingfors grundandet av tre 
nya naturskyddsområden kring Svarta backen i nor-
ra Nordsjö. Även i södra Nordsjö och i Tali i västra Hel-
singfors planeras naturskyddsområden.

Skogarna sköts mer naturenligt
Riktlinjerna för naturvården i Helsingfors görs tidsen-
liga. Först slutfördes de principer som styrde skogs-
vården. Skogarnas biologiska mångfald ökas systema-
tiskt och man låter skogsområden åldras mer naturligt 
än tidigare. Skötseln av stadens skogar kommer inte 
heller i fortsättningen att ha några ekonomiska avkast-
ningsmål.

Därefter kommer riktlinjerna för naturvård av äng-
ar och arbetsanvisningarna för naturvården att uppda-
teras.

Cirka 35 procent av Helsingfors markareal är sko-
gar, och totalt 42 procent av arealen är skogbevuxen. 
Enligt en färsk utredning har det totala skogsbestån-
det och skogarna i staden inte förändrats väsentligt 
under de senaste tio åren.

Att samordna stadens tillväxt med bevarandet av 
den omgivande naturen kräver fortfarande aktivt ar-
bete. I miljöskyddsmålen är riktlinjerna att byggande 
i grönområden undviks. Om byggande planläggs för 
grönområden ska det kompenseras i framtiden, till ex-
empel genom att förbättra grönområdenas ekologiska 
kvalitet, återställa naturobjekt eller skapa nya närlig-
gande gröna miljöer.

Den regionala planen 
preciseras
En gemensam plan för markanvändning, boende och 
trafik (MBT 2023) för kommunerna i Helsingforsregio-
nen godkändes i höstas. Visionen är att utveckla Hel-
singforsregionen till Europas
mest hållbart växande och människoorienterade met-
ropolområde fram till år 2040.

Regeringsprogrammet och MBT 2023-planen funge-
rar som utgångspunkter för MBT-avtalet mellan staten 
och kommunerna. Där avtalas om de viktigaste regio-
nala åtgärderna och statens andel i dem. I år uppda-
teras MBT-åtgärderna för åren 2024–2027. Man för-
handlar bland annat om finansieringen av spårvägen i 
Vanda och många andra spetsprojekt i Helsingforsre-
gionen.

7 000 nya hem varje år
Helsingfors strävar efter att bygga 7 000 nya bostäder 
per år under de närmaste åren. Detta är tänkt att fast-
ställas i det nya genomförandeprogrammet för boen-
de och markanvändning, som stadsfullmäktige beslu-
tar om i augusti.

Programmet stakar ut riktlinjer för bostadsbyggan-
det i Helsingfors för de följande fyra åren. Målet är att 
ett mångsidigt bostadsbestånd ska utvecklas i hela 
staden.

Enligt utkastet till programmet ska moderniseringar 
av bostadsområden och kompletteringsbyggande ge-
nomföras bland annat i stadsförnyelseområdena, vars 
utveckling kommer att satsas mer än vanligt. Stads-
förnyelseområdena är Malmgård, Gamlas, Malm, Mel-
lungsby och Havsrastböle.

Det uppdaterade programmet tar hänsyn till för-
ändringen i bostadsbyggandets potential, som har på-
verkats av konjunkturerna. Det nuvarande produk-
tionsmålet är 8 000 bostäder per år, men åtminstone 
i år och nästa år håller sig bostadsproduktionen på en 
klart måttligare nivå än under toppåren. År 2023 blev 
nästan 8 200 nya bostäder klara i Helsingfors, men 
samma år började bara 5 000 bostäder byggas.

En stor reform är att Helsingfors siktar på att ersät-
ta Hitas-systemet med nya lösningar. I stället för Hitas 
utvecklas bland annat modellen ”hyra att äga”. Staden 
fortsätter också att utreda andra modeller för boen-

Aktuellt inom stadsplaneringen
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Helsingfors utsläpp av växt-
husgaser har nyligen mins-
kat rekordmycket. På två år 
(2021–2023) minskade direkta 
utsläppen i Helsingfors med 17 
procent.

Rekordsiffrorna beror främst 
på nedläggningen av Hanahol-
mens kolkraftverk. Nedläggning-
en av kraftverket var möjlig efter-
som stadens energibolag Helen 
har gjort och fortsätter att göra 
betydande investeringar i energi-
produktion med låga utsläpp.

Uppvärmningen är fortfaran-
de den största källan till direkta 
utsläpp i Helsingfors, och elen är 
den tredje största. Enligt prog-
nosen kommer situationen att 
förändras: trafiken kommer att 
vara den största utsläppskällan 
i Helsingfors år 2025. Trafikut-
släppen minskade med fem pro-
cent mellan 2022 och 2023.

Som en del av programmet 
Kolneutralt Helsingfors utreds 
vilken typ av reformer som skulle 
kunna genomföras i Helsingfors 
trafik för att minska trafikutsläp-

pen snabbare än i nuläget. Hel-
singfors stadsmiljönämnd kom-
mer att diskutera resultaten av 
utredningen under hösten.

Helsingfors totala koldiox-
idutsläpp har nu minskat med 
45 procent från referensåret 
1990. Utsläppen per invåna-
re har minskat med 60 procent 
under samma period. Fram till 
år 2030 strävar Helsingfors ef-
ter en 100-procentig utsläpps-
minskning jämfört med refe-
rensåret, vid behov med hjälp av 
utsläppskompensation.

Ett stort kliv framåt i klimatarbetet

Helsingfors utreder sätt att påskynda 
minskningen av utsläpp från trafiken.  
© Jussi Hellsten
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Huvudstadsregionens första snabbspårvägslinje  
började trafikera mellan Östra centrum och Kägel- 
udden i slutet av 2023. Linje 15, som även är känd som  
Spårjokern, har fått ett positivt mottagande, och redan i  
det första skedet har omkring 40 000 resor per dag gjorts med 
den. Även kundresponsen visar att passagerarna har varit positiva 
till snabbspårvägen. © Kaupunkiliikenne Oy / Aarni Salomaa

8 — Helsingfors stad



Spårnätet 
utvidgas i 

rekordtakt

Spårvägarnas renässans är inte bara ett helsingforsiskt fe-
nomen. Den moderna spårtrafiken har under de senaste 
decennierna varit på uppgång över hela världen. Exempel-
vis i Frankrike har det öppnats omkring 20 nya spårvägs-
system bara under det här millenniet. Även norra Europa 
har fått många nya system – exempelvis i Tammerfors.

Snabbspårvägen kombinerar 
spårvägens, metrons och tågets 
bästa sidor

Medan den traditionella spårvägen ofta delar fil med den 
övriga trafiken, har snabbspårvägen huvudsakligen egna le-
der. Jämfört med metron och tåget är flexibiliteten en för-
del med snabbspårvägen, eftersom leden inte behöver vara 
helt separerad från den övriga trafiken, som exempelvis 

metron. Snabbspårvägens hållplatser finns nära bostäder 
och service.

Tekniskt sett skiljer sig inte en snabbspårvagn särskilt 
mycket från en traditionell spårvagn, även om vagnarna är 
längre och har större transportkapacitet. Hastigheten be-
ror inte på vagntypen, utan på omgivningen: på banavsnitt 
som är isolerade från annan trafik kan man köra snabbare, 
och bland annan trafik kör man långsammare.

En typisk medelhastighet på snabbspårvägslinjen är 20–
25 kilometer i timmen. Resan går alltså snabbare än på de 
mer traditionella spårvägarna i stadskärnan, vars medel-
hastighet är 12–16 kilometer i timmen.

Vid sidan av de egna lederna prioriteras snabbspårvä-
gen också vid trafikljusen, vilket också bidrar till att den 
kommer fram snabbare. Målet är att vagnen endast ska 
stanna vid hållplatserna. Även långa anslutningsintervall 
gör resan snabbare utanför centrum.

Snabbspårvägslinjens medelhastighet är 20–25 kilometer i timmen. Med linjens medelhastighet 
avses vagnens hastighet på resan från ändhållplats till ändhållplats, med stoppen medräknade.  

Topphastigheten är något annat: snabbspårvägslinje 15 går som mest i 70 km/h, exempelvis 
mellan Vik och Kasåkern.

Spårvagnens hastighet varierar

Under de kommande tio åren kommer över 30 kilometer nya 
spårvägar att tas i bruk i Helsingfors. I framtiden kommer 

spåren inte bara att betjäna stadskärnan, utan även Degerö, 
Gamlas och Malm.

Helsingfors stad — 9



Utöver smidigheten hör transportkapaciteten och till-
förlitligheten till snabbspårvägens fördelar. Spårjokern 
(linje 15), som togs i bruk förra året, har 34 meter långa 
vagnar med 78 sittplatser och ungefär 130 ståplatser.

Härnäst till Fiskehamnen och 
Degerö
Nätet av spårvägar utvidgas redan i år, då linje 13 börjar 
trafikera mellan Fiskehamnen och Böle. Även Kronbro-
arna, som kopplar ihop stadskärnan och Degerö, håller 
på att byggas. Trafiken där planeras börja år 2027.

Näst i tur är västra Helsingfors spårväg, som tar 
spårvagnarna till Tölö samt i riktning mot Vichtisvägen 
och Gamlas. En linje via Vik till Malm är också under pla-
nering. Vanda har för sin del redan fattat ett beslut om 
att bygga en spårväg från Mellungsbacka till flygplatsen, 
men finansieringen är inte ännu säkrad.

Även planerna för Backasgatans boulevardstad stö-
der sig på en smidig spårvägstrafik. I framtiden är också 
Degerö snabbspårväg tänkt att fortsätta från Hagnäs 
via centrum till Busholmen.

Spårvägarna i stadskärnan 
utvecklas
Snabbspårvägen och spårvägarna i stadskärnan är inte 
konkurrerande system, utan vagnmaterielen är sinse-
mellan kompatibel. Samtidigt som snabbspårvägar-
na utvidgas är ett mål också att göra spårvägstrafiken i 
stadskärnan snabbare och mer tillförlitlig. Linjenätet ut-
vidgas; till de senaste exemplen hör förlängningar av lin-
jerna till Eirastranden och Ilmala.

Snabbspårvägarna är bara en del av huvudstadsre-
gionens kollektivtrafiksystem. Varje trafikform har sin 
egen roll. De spårvägsfordon som har störst kapacitet 
trafikerar där passagerarantalet är stort. Snabbspårvä-
gen, metron och närtågen gör det möjligt att smidigt ta 
sig mellan olika stadsdelar och områdescentrum. Spår-
vagnarna utgör för sin del stommen i stadskärnans kol-
lektivtrafik. Elbussar transporterar passagerare på rut-
ter och i områden där det är lugnare.

Elbussar nämns ofta som ett alternativ till snabbspårvägen, men även en lång ledbuss – oavsett 
om den går på el eller diesel – har en kapacitet på mindre än hundra passagerare. På tätt trafike-
rade busslinjer blir det ofta köbildning, vilket passagerare på linje 550 ofta har märkt. Busstrafi-
ken kan inte göras hur tät som helst.  

För att kunna trafikera tillförlitligt behöver även bussar en egen separat fil, som det ofta inte 
finns plats för i stadskärnan. När det gäller kostnaderna för att bygga en fil är det ingen större 
skillnad om trafiken där ska gå på gummi- eller stålhjul.

Spårvagnens större kapacitet sparar in på personalkostnader och materielen håller i decen-
nier: den kantiga ledade spårvagnen som du ser på gatan kan vara från 1973, alltså en pigg femtio-
åring.

Buss eller spårvagn?

10 — Helsingfors stad



I staden går spårvägen ofta på egen fil i mitten av 
gatan eller på sidan av gatan. I samband med ga-
turenoveringar strävar man efter att bredda spår-
vagnsfilerna och höja dem lite högre än resten av 
gatan, så att spårvagnstrafiken går smidigt.   
Bild: Kaupunkiliikenne Oy

På egen fil 

I en tunnel, som metron

Om det är ont om plats ovan jord kan snabbspår-
vägen också gå under marken. Den här lösning-
en kombinerar metrons och snabbspårvägens 
fördelar. Man bygger under jord där det behövs. 
Längre bort från centrum kan resan fortsät-
ta i gatunätet. Att bygga en underjordisk eller på 
 annat sätt helt isolerad linje är mångdubbelt dy-
rare. Bild: Helsingin kaupunki

På körbanan

Spårvägen kan gå på körbanan bland övrig trafik. 
Lösningen är inte idealisk eftersom annan trafik 
kan störa spårvagnens framfart, men i en tät stad 
är det ibland nödvändigt.  Bild: HSL / Lauri Eriksson

Mellan knutpunkterna i förortsområden kan spår-
vägen gå längs skog eller åker som ett tåg. På de 
snabbaste sträckorna kan hastigheten nå upp 
till 70 kilometer i timmen. Kom ihåg att alltid kor-
sa spåren vid övergångsställena!  Bild: Kaupunki-
liikenne Oy / Aarni Salomaa

På eget spår, som ett tåg 

Spårvagnen passar på många ställen
På gågatan

I den täta stadskärnan kan spårvägen till och med 
gå längs en gågata. I det här fallet är körhastighe-
ten låg. Hållplatserna är nära de platser dit passa-
gerarna är på väg.  Bild: HSL / Valtteri Hirvonen
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13
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3
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Aktuella 
 kollektivtrafikprojekt 
2024

1  Från Fiskehamnen till Böle

Mellan Fiskehamnen och Böle byggs 
en spårväg som går via Vallgårdsda-
len. Byggandet är redan i slutföran-
deskedet och spårvägstrafiken bör-
jar i augusti 2024.

I projektet Från Fiskehamnen till 
Böle ingår förutom spårvägen en 
totalrenovering av Hermanstads 
strandväg, grundberedning i den 
norra delen av Knekten, en cykelba-
na i Vallgårdsdalen och byggande av 
Sörnästunnelns norra mynning.

www.kalasatamastapasilaan.fi

2  Kronbroarna  

Projektet för Kronbroarna förbinder 
Degerö, Högholmen och Fiskeham-
nen med stadskärnan med hjälp av 
broar och en spårvägsförbindelse. 
Den nya spårvägs- och broförbindel-
sen tas i bruk 2027. Samtidigt öpp-
nas en ny snabb och havsnära rutt 
för cyklister och fotgängare. Byggan-
det är på god väg längs hela rutten 
inom projektet Kronbroarna.

www.kruunusillat.fi

3  Spårvägsförlängningen vid  
 Uppbyviken

Ändhållplatsen för spårvägen som 
byggs inom projektet Kronbroar-
na kommer att finnas vid Degerövä-
gen i Uppby centrum. Staden under-
söker möjligheten till att spårvägen 
förlängs senare med ett hållplatsav-
stånd längre norrut. Ärendet utreds 
vid detaljplaneringen av området.

Förlängningen av spårvägen kun-
de byggas samtidigt i samband med 
ändringarna av Degerövägen. Av-
sikten är att ändra Degerövägen till 
en stadsboulevard ända till broarna 
över Hertonässundet.

4  Snabbspårvägen Vik–Malm

Snabbspårvägen Vik–Malm planeras 
att förena områdena Vik och Malms 
flygplats med Helsingfors stadskär-
na och centrum. Från Malms flyg-
plats planerar man förbindelser mot 

Skomakarböle
La

ht
is

le
de

n

Malm

Vik

Hertonäs

Östra centrum

Nordsjö

Mellungsby

Österleden
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Malm järnvägsstation och Malms 
sjukhus samt mot Jakobacka. Där-
ifrån är det möjligt att ansluta till 
Vandaspåran.

Avsikten är att beslutet om den 
fortsatta planeringen av den första 
fasen av snabbspårvägen Vik–Malm 
ska fattas under 2024. Därefter fort-
sätter en mer detaljerad planering. 
Avsikten är att byggandet inleds 
2028.

5  Snabbspårvägen i Backas- 
 gatans boulevardstad   

Man har för avsikt att bygga om Tus-
byleden och dess omgivning till en 
boulevardstad längs en sträcka på 
cirka tre kilometer. Detta innebär att 
man omvandlar den nuvarande mo-
torvägen till en gata och bygger nya 
bostadsområden och arbetsplatser 
längs gatan.

På det gatuområde som ska för-
nyas planerar man trafikarrange-
mang för bilar, snabbspårvägar, bus-
sar, fotgängare och cykeltrafik. När 
förnyelsen är klar fortsätter Backas-
gatan från Kottbys norra del till söd-
ra delen av Baggböle.

Vid Kottby station planerar man 
bra bytesförbindelser mellan spår-
vägen, närtågen och bussarna. Även 
till Ståthållarvägens anslutning pla-
nerar man bra bytesförbindelser 
med linje 15 (Spårjokern).

6   Spårvägar i västra  
 Helsingfors 

I västra Helsingfors byggs en ny 
snabbspårvägslinje som går från 
centrum via Munksnäs, Haga och 
Lassas till Gamlas. Snabbspårvägs-
linje 14 förbinder trafikknutpunk-
ter, bostads- och arbetsplatsområ-
den samt stadsdelar med varandra. 
Spårvägen är stamförbindelsen för 
kollektivtrafiken i den västra boule-
vardsstaden. Gjuteriets station görs 
till en bytesplats mellan buss-, spår-
vägs- och närtågstrafiken.

I stadskärnan vid Fredriksga-
tan och Topeliusgatan är avsikten att 
det vid sidan om snabbspårvägen 
ska byggas nya spårvägsavsnitt som 
kompletterar stadskärnans spårvägs-
nät. På så sätt är det möjligt att ersät-
ta busstrafiken i området med smidig, 
bekväm och tillgänglig spårvägstrafik.

7  Busholmens spårvägar 

Spårvägsnätet på Busholmen är fär-
digt med undantag av en vändplats. 
Vändplatsen på Tahitigatan är färdig. 
Linje 8 förlängs dit.

Byggandet av vändplatsen vid 
Bunkern har försenats och dess fär-
digställande är beroende av tidspla-
nen för Bunkerns rivnings- och ny-
byggnadsprojekt. När vändplatsen 
är klar kan man resa med linje 8 från 
Västra terminalen till Gräsvikens 
metrostation.

8  Västra hamnens snabb- 
 spårväg

Inom projektet Kronbroarna byg-
ger man för närvarande en snabb-
spårvägsförbindelse mellan Degerö 
och Hagnäs. Enligt HRT:s linjenäts-
plan fortsätter rutten för snabbspår-
vägslinjen Degerö–Hagnäs senare 
till Västra hamnen.

Inom projektet Västra ham-
nens snabbspårväg utvecklar man 
den existerande spårvägsrutten 
så att den lämpar sig för snabb-
spårvägstrafik. Rutten som utveck-
las går från Hagnäs till Västra ham-
nen via Brunnsgatan och Kampen. 
Översiktsplanen för Västra hamnens 
snabbspårväg tas med i beslutsfat-
tandet under 2024.

Avsikten är att byggandet ska 
börja i samband med renovering-
en av Brunnsgatan och Stationstun-
neln som förväntas ske 2026. Målet 
är att förbindelsen ska vara klar se-
nast 2030.

Man utvecklar 
cykelbanenätet
Banorna är högklassiga raka cykelle-
der där man kan cykla med en jämn 
fart. När banornas nätverk blir klart 
bildar det ett 148 kilometer långt re-
gionalt cykelvägsnätverk. Man pla-
nerar och bygger ett banavsnitt åt 
gången.

5. Kottby station utvecklas till en högklassig 
bytesstation för kollektivtrafiken. 
© Voima Graphics14 — Helsingfors stad



9  Norrbanan 

Man planerar att bygga en cykelba-
na från Kottby station mot Dickurs-
by. Rutten som kallas Norrbanan  är 
en cirka nio kilometer lång huvudled 
för cykeltrafik.

För Norrbanan  har man redan 
godkänt en översiktsplan som ligger 
till grund för en mer detaljerad gatu- 
och parkplanering. Planeringen och 
det kommande byggandet framskri-
der stegvis. Först planerar man av-
snittet mellan Kottby och Åggelby. 
Därefter fortsätter man norrut mot 
avsnittet mellan Åggelby och Malm-
bågen. Gatu- och parkplaneringen 
för den första fasen inleddes i janu-
ari 2024.

10  Sockenbackabanan   

Man utarbetar en översiktsplan för 
Sockenbackabanan. Den faststäl-
ler principer som gör det möjligt att 
utveckla den nuvarande cykel- och 
gångvägen till en bana. Leden går 
från Böle längs järnvägen ända till 
gränsen till Esbo. Den mer detaljera-
de planeringen av byggandet kommer 
att grunda sig på översiktsplanen.

11  Bölebanan, Tilkkalänken  
 och Ridvägen 

För Tilkkalänken och Ridvägen har 
cykelgator planerats som man bör-
jade bygga hösten 2023. Gatorna är 
en del av Bölebanans sträckning och 
de beräknas bli klara hösten 2024.

12  Österbanan (Stugövägen– 
 Skidlöparvägen)

För Österbanan byggs som bäst en 
cirka en (1) kilometer lång sträcka 
mellan Stugövägen och Skidlöparvä-
gen. Byggarbetena beräknas bli fär-
diga sommaren 2025. 

13  Österbanan (Gjutaregatan– 
 Maruddsvägen) 

Översiktsplaneringen av Österba-
nans avsnitt mellan Gjutaregatan 
och Maruddsvägen blev klar 2023. 
Den mer detaljerade gatu- och bygg-
nadsplaneringen inleds hösten 
2024.

14  Munksnäsbanan 

Munksnäsbanan är en cirka sex ki-
lometer lång huvudled för cykeltra-
fik som går från Mechelingatan mot 
Tarvo. För Munksnäsbanan utarbe-
tar man först en översiktsplan under 
2024. Den fastställer med hurdana 
principer man ska bygga banan. En 
mer detaljerad planering inleds när 
översiktsplanen är klar.

15  Banförbindelsen under  
 området vid det tidigare  
 Maria sjukhus

En tunnel som är reserverad för 
gång och cykling planeras under 
området vid det tidigare Maria sjuk-
hus. Längden på tunneln är cirka 
200 meter. Den färdiga tunneln för-
binder Västra banan (från Lappviks-
vägen) med Banan, som går öster 
om det tidigare sjukhusområdet.

En riktgivande placering har 
märkts ut för tunneln i detaljplanen 
för området. Översiktsplanen för 
tunneln utarbetas under 2024. Där-
efter inleds den mer detaljerade pla-
neringen.

Övriga aktuella 
planer
 Linnankoskigatan  
 (Merikantovägen–Norden- 
16  skiöldsplatsenoch Pacius- 

 gatan (Fölisövägen– 
 Merikantovägen) 
Man upprättar en gatuplan för Lin-
nankoskigatan och Paciusgatan. En-
kelriktade cykelvägar byggs för ga-
torna. I korsningsområdena vid 
Paciusgatan förbättrar man arrang-
emangen för cykeltrafiken. Vid Lin-
nankoskigatan förbättrar man för-
hållandena för fotgängare med nya 
övergångsställen och korsningsar-
rangemang..

Målet är att man ska kunna bör-
ja bygga gatorna 2026, när totalre-
noveringen av Mannerheimvägen är 
klar. Vid renoveringen av Linnanko-
skigatan och Paciusgatan förnyar 
man förutom trafikarrangemangen 
även kommunaltekniken.

17  Busholmskajen 

Bron över näset vid Busholmen lig-
ger mellan Gräsvikskanalen och 
hamnbassängen. Bron är i dåligt 
skick, så staden planerar att ersätta 
den med en ny bro. Samtidigt som 
man förnyar bron är syftet att förnya 
körfälten i området i enlighet med 
den godkända trafikplanen så att 
trafiken blir smidigare.

Ett extra körfält byggs för fordon 
som kommer från Busholmen och 
som svänger åt höger. Man kommer 
även att bygga körfält vid korsning-
en mellan Busholmskajen och Sand-
vikskajen.

Den gamla bron med två spann 
rivs och i dess ställe byggs en rör-
bro bestående av två rör.

Bron över näset vid Busholmen 
ligger mellan Gräsvikskanalen och 
hamnbassängen. Bron är i dåligt 
skick, så staden planerar att ersätta 
den med en ny bro. Samtidigt som 
man förnyar bron är syftet att förnya 
körfälten i området i enlighet med 
den godkända trafikplanen så att 
trafiken blir smidigare. 

Arbetet utförs stegvis och trafi-
ken styrs i olika skeden förbi bygg-
arbetsplatsen så att nackdelarna för 
trafiken är så små som möjligt. Av-
sikten är att byggarbetena inleds i 
slutet av 2024.

18  Brändö bro

Man har upptäckt skador i Brändö 
bros fundament och därför planerar 
man att förnya bron. Översiktspla-
nen för förnyelsen av bron blir klar 
2024. Samtidigt har man också bör-
jat utarbeta gatuplanerna. Byggan-
det av den nya bron torde inledas 
2027. Brons skick följs upp.

19  Brunnsgatan

Miljön vid Centralstationen och för-
nyelsen av Brunnsgatan planeras 
under 2024. Man planerar trafik-
systemplanen för stadskärnan, över-
siktsplanen för Västra hamnens 
snabbspårväg och de mer detalje-
rade trafikplanerna i anknytning till 
dessa. Utifrån dessa planer inleds 
gatu- och byggnadsplaneringen av 
Brunnsgatan.

Helsingfors stad — 15



Planer enligt 
 stadsdel

På de följande sidorna presenteras detaljplanerna 
och delgeneralplanerna per stadsdel. Mer omfat-

tande och den senaste informationen om planerna 
finns i Helsingfors karttjänst (kartta.hel.fi).

Mellersta  
Helsingfors  

s. 29

Södra  
Helsingfors  

s. 17

Norra och  
Nordöstra  

Helsingfors  
s. 33

Västra  
Helsingfors 

s. 25

Sydöstra  
Helsingfors  

s. 39

Östra  
Helsingfors och 

Östersundom  
s. 43
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Södra Helsingfors
Sveaborg 
1. Sveaborg

Sveaborg är en levande stadsdel, 
Unescos världsarvsobjekt och skyd-
dat av lagen om skyddande av bygg-
nadsarvet. Sveaborg har än så länge 
ingen detaljplan. Detaljplanen som 
utarbetas bevarar den nuvarande 
användningen av Sveaborg och be-
kräftar skyddet för området. Målet 
är att lägga fram planförslaget för 
påseende hösten 2024.

Rödbergen, Kampen 
och Främre Tölö
2 a och b. Uppdatering av de gam-
la detaljplanerna för Kampen och 
Alkärr

De gamla detaljplanerna för inner-
staden uppdateras. Planerna för 
Kampen och Alkärr har stått först i 
tur. Det justerade planförslaget har 
lämnats till stadsmiljönämnden för 
behandling, och stadsfullmäktige 
godkänner planändringen.

Detaljplanerna från olika århund-
raden och årtionden är av olika ty-
per och behöver uppdateras, efter-
som de inte till alla delar motsvarar 
det faktiska genomförandet eller 
målen i generalplanen. I samband 
med arbetet uppdateras även skyd-
det för byggnader och parker. I ar-
betet utnyttjas centrumvisionen, 
som godkänts av stadsstyrelsen, 
och den växelverkan som uppstod 
under utarbetandet av den. 

Uppdateringen av planerna gäl-
ler inte projekt för nybyggnation. De 
kräver fortsättningsvis en separat 
ändring av detaljplanen.

Efter Kampen och Alkärr fortsät-
ter uppdateringen av planerna för 
Gardesstaden och på andra ställen i 
innerstaden.

3. Sandvikskajen

I Sandvikskajens område planeras 
tilläggsbyggande och förnyande av 

de offentliga utomhusrummen. Må-
let är att utveckla området som ett 
centrum för verksamhetslokaler och 
service samt en trivsam miljö för 
fotgängare.

I detaljplanen placeras lokal-
byggnaderna på sydöstra sidan av 
Sandviksbassängen. Vid havsstran-
den planeras en cykel- och gångväg 
samt vistelseområden. 

Detaljplaneutkastet har varit 
framlagt för påseende våren 2024. 
Området är reserverat för HGR Pro-
perty Partners för fortsatt plane-
ring.

4. Alexandersteatern

Man planerar att ändra Alexan-
dersteaterns utbyggnadsdel från 
1950-talet till hotellbruk och avsik-
ten är att den ska höjas. Ett skydds-
förslag för den gamla delen är an-
hängigt. Planläggningen inleddes 
våren 2024.

5. Mannerheimvägen 6

Man planerar att ersätta byggna-
dens översta våningar, som byggdes 
på 1970-talet, med en ny del som är 
en våning högre än i dag. Byggna-
dens skyddade delar från 1880-talet 
bevaras med beaktande av skydds-
värdena. Planförslaget torde kunna 
läggas fram för påseende somma-
ren 2024.

6. Bilhuset

Man planerar en utbyggnad av kvar-
teret Bilhuset i Kampen. Avsikten är 
att planera kompletteringsbyggande 
med kontors- och affärslokaler för 
området som ligger norr om bilhu-
set och som sträcker sig mot Södra 
Järnvägsgatan samt utveckla kvar-
terets verksamhet. Idag fungerar 
området som parkering och gata.

En arkitekturtävling har ordnats 
om planeringen. Syftet med tävling-
en är att hitta en fungerande hel-
hetsplan för området, utifrån vil-

ken man utarbetar ändringen av 
detaljplanen. Planläggningen inleds 
hösten 2024.

Bortre Tölö
7. Töölön ala-aste

Staden planerar att ersätta de två 
gårdsbyggnaderna vid skolan Töölön 
ala-aste med en ny byggnad. Huvud-
byggnaden skyddas i planen. Plan-
förslaget torde kunna läggas fram 
för påseende hösten  2024. Avsikten 
är att utbyggnaden byggs i samband 
med ombyggnaden av skolan.

8. Råholmsvägen 6

Istället för daghemmet Päiväpirt-
ti planeras en ny daghemsbyggnad 
som är större än den nuvarande. En 
allmän arkitekturtävling ordnades 
om planeringen av daghemsbyggna-
den, och på basis av den utarbetas 
en detaljplan. Ett justerat detaljplan-
eförslag torde bli klart hösten 2024.

På Merikantovägens sida ligger 
den skyddade villan Bråvalla. För vil-
lan skapas en egen tomt, som gör 
det möjligt att använda villan vid 
verksamhet. Planen är att det ska 
finnas kafé- eller restauranglokaler i 
byggnaden och eventuellt även mö-
tes-, affärs- och kontorslokaler.

9. Barnets borg

Ett nytt användningssyfte planeras 
för det tidigare sjukhusets kvarter. 
Den kulturhistoriskt och arkitekto-
niskt värdefulla ursprungliga sjuk-
husbyggnaden från 1940-talet med 
sina torn skyddas. Avsikten är att 
byggnaden i fortsättningen huvud-
sakligen ska användas som verk-
samhetslokal.

Man avser riva utbyggnadsdelar-
na längs Stenbäcksgatan och Lin-
nankoskigatan som blev klara på 
1950-talet. I deras ställe planeras 
bostadsbyggande. Nybyggnatio-
nen passas in i den nationellt bety-
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delsefulla byggda kulturmiljön i Bor-
tre Tölö.

Det justerade detaljplaneförsla-
get torde behandlas i stadsmiljö-
nämnden i slutet av 2024.

10. Djurgårdens omgivning, 
 Bortre Tölö

Detaljplanerna för miljön vid Djur-
gården uppdateras och området an-
visas för park- och rekreationsan-
vändning. Planändringen gäller de 
nationellt värdefulla olympiska bygg-
naderna (Tölö sporthall och Sim-
stadion) i delen med fokus på Cen-
tralparkens idrottsverksamhet 
samt deras omgivning, Djurgårdens 
idrottsplats, Stadsträdgården, Vin-
terträdgården samt park-, gatu- och 
banområden. Avsikten är att skyd-
da de värdefulla byggnaderna, tryg-
ga park- och rekreationsområde-
na samt fastställa evenemangs- och 
banområden. 

Detaljplanläggningen torde inle-
das hösten 2024. En vård- och ut-
vecklingsplan för området utarbetas 
också just nu.

Drumsö
11. Delgeneralplan för områdena 
kring Västerleden

Delgeneralplanen omfattar Västerle-
den och dess närliggande områden 
på Björkholmen, Drumsö och Sund-
holmen. Det övergripande målet för 
arbetet med delgeneralplanen är att 
minska skadeverkningarna av den 
trafikledsliknande trafikmiljön bo-
sättningen samt utreda möjlighe-
terna att utveckla stadsstrukturen 
längs Västerleden i Drumsö och på 
Sundholmen.

Planeringsprinciperna för delge-
neralplanen godkändes våren 2023. 
Planutkastet torde kunna läggas 
fram för påseende i slutet av 2024 
och för behandling i nämnden vå-
ren 2025.

12. Wavulinsvägen 5

I Hallonnäs, på Wavulinsvägen 5, pla-
neras utbyggnaden av ett bostads-
höghus. Målet är att planförslaget 
ska vara färdigt våren 2025.

13. Nordöstra delen av Drumsö

För den nordöstra delen av Drumsö 
bereds en detaljplaneändring, där 
befintliga byggnader skyddas i enlig-
het med stadsbildsmässiga, arkitek-
toniska och kulturhistoriska värden 
samt utreds möjligheter för tilläggs-
byggande. På området råder gällan-
de byggnadsförbud. Planläggningen 
inleddes våren 2024.

14. Nordvästpassagen 18–20

På tomtens sydvästra sluttning på 
gårdssidan planeras ett nytt bo-
stadshus i fem våningar. Det befint-
liga bostadshuset på tomten beva-
ras. Den planerade byggnaden är ett 
smalt lamellhus med sadeltak, vars 
arkitektur omsorgsfullt anpassas till 
omgivningen.

15. Drumsövägen 50

Byggnaden för verksamhetsloka-
ler på tomten rivs och ett nytt kvar-
ter med bostadshöghus byggs i stäl-
let. Byggnadernas höjder varierar 
terrassliknande från fem till nio me-
ter för att motsvara nivåskillnaderna 

8. Istället för daghemmet Päiväpirtti planeras en ny större daghemsbyggnad. Café- eller restauranglokaler har planerats i den skyddade  
villan Bråvalla. © Arkkitehtitoimisto Piirta Oy.
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15. Lokalbyggnaden på Drumsövägen 50 rivs. I stället byggs ett terrasslik-
nande kvarter med flervåningshus. Vid Drumsövägen planeras en affärs-
lokal. Riktgivande bild. © Sigge Arkkitehdit Oy.

i den omgivande terrängen. I mitten 
av kvarteret bildas en skyddad inn-
ergård som ska anläggas med pla-
neringar. Vid Drumsövägen planeras 
en affärslokal. Planförslaget torde 
kunna läggas fram för påseende i 
slutet av 2024.

Västra hamnen: 
Busholmen, 
Gräsviken och 
Lappviken
16. Skällarstranden

Man har frångått planeringen av bo-
stadskvarteret som skissades för 
Skällarstranden. I stället för Skällar-
strandgatan, som tas ur bruk, plane-
ras en park.

18. Hamntunneln

I Busholmens, Gräsvikens, Lappvi-
kens och Kampens områden plane-

ras en tunnel för Västra hamnens 
hamntrafik. Målet är att planförsla-
get blir klart under 2024.

19. Östersjögatan och 
 Lepakkoplatsen

På Östersjötorget, Lepakkoplatsen 
och Östersjögatan 5 planeras höga 
byggnader för verksamhetsloka-
ler. Målet för planeringen är att ska-
pa fler arbetsplatser och öka servi-
ceutbudet i närheten av Gräsvikens 
metrostation.

Planläggningen har påbörjats 
med initiativ av tre fastighetsbolag 
som verkar i området. Målet är att 
det justerade planförslaget blir klart 
under 2024.

20. Ärtholmen

Högsta förvaltningsdomstolen häv-
de detaljplanen som tidigare be-
reddes för Ärtholmen. Stadsmil-
jönämnden behandlade det nya 

planförslaget i juni. Beslutsfattandet 
kommer att fortsätta i år, när planen 
har lagt fram för offentligt påseen-
de. Målet är att göra det möjligt att 
placera boende, arbetsplatser samt 
hamn- och parkområden på områ-
det. Ärtholmen planeras att bli ett 
område med cirka 7 500 invånare 
och 3 000 arbetsplatser.

21. Lappvikens sjukhus

Kvartersområdet för Lappvikens 
sjukhus utvecklas utgående från 
den nuvarande verksamheten och 
genom att värna om byggnadens 
skyddsvärden. Målet är att planför-
slaget blir klart under 2025.

22. Busholmens centrala kvarter

För Busholmens centrala kvar-
ter planeras en dagligvarubutik, af-
färslokaler, lokaler och boende. 
Planförslaget torde blir klart under 
2026.
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19. Höga lokalbyggnader  planeras för Öster-
sjötorget och Lepakkoplatsen. 

© SARC, Helin & Co och Verstas Arkkitehdit.
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Skatudden, 
Gardesstaden, Eira, 
Ulrikasborg och 
Brunnsparken
23. Magasinsstranden och 
 Olympiastranden 

Magasinsstranden utvecklas till en 
plats där kultur- och museibyggna-
der kan placeras samt ett område 
som stöder museiverksamhet. Målet 
är att skapa ett offentligt, trivsamt 
och promenadvänligt stadsrum som 
förenar Salutorget och Brunnspar-
ken. I dagsläget används området 
i huvudsak för hamnens terminal-
funktioner och parkering.

En kvalitets- och koncepttävling i 
två faser ordnades till grund för ut-
vecklingen av området. Detaljplan-
läggningen för området framskrider 
i samarbete med tävlingens vinnare. 
Planförslaget torde bli klart för be-
handling i stadsmiljönämnden under 
våren 2025.

24. Kaserntorgets affärsbyggnad 
(Kaserngatan 19a)

Istället för den nuvarande hallbygg-
naden vid Kaserntorget planeras en 
kontors- och affärsbyggnad i tre vå-
ningar. Planen är att dagligvarubu-
tiken delvis flyttas till källaren. I lo-
kalerna under jord planeras även 
parkeringsanläggningar, som kopp-
las samman med parkeringsanlägg-
ningen under Kaserntorget.
På de första våningarna i den nya 
byggnaden planeras affärs- och bu-
tikslokaler mot torget och Kasern-
gatan. De två översta våningarna re-
serveras för kontorsbruk.

Målet är att få det justerade plan-
förslaget till behandling i stadsmiljö-
nämnden under 2024.

25. Södra hamnens östra del och 
Skatuddsstranden 

Syftet är att tätare förena Skatud-
dens strandområden och passage-

rarhamnen till att vara en del av det 
promenadvänliga centrumet. Sam-
tidigt stärker man den maritima 
stämningen i centrum. Målet med 
planeringen är att skapa ett nytt ma-
ritimt stadsrum med strandbou-
levarder och attraktiva aktiviteter. 
Som en del av helheten utreds plat-
ser för nybyggnation.

Som grund för utvecklingen av 
området har man berett planerings-
principerna för östra delen av Södra 
hamnen, vilka godkändes av stads-
miljönämnden sommaren 2023.

26. Uppdatering av de gamla 
 detaljplanerna för Gardesstaden

De gamla detaljplanerna för inner-
staden uppdateras. Detaljplanerna 
för Gardesstaden ändras så att de 
motsvarar den faktiska byggda si-
tuationen. I samband med arbetet 
uppdateras även skyddet för bygg-
nader och allmänna områden.
Planförslaget torde läggas fram för 

20. I Ärtholmen planeras hem för 7 500 invånare.  
Cirka 3 000 arbetsplatser kommer att komma till området.  
© Helsingfors stad och Tietoa Finland Oy.
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påseende och behandlas i stadsmil-
jönämnden 2025–2026. Stadsfull-
mäktige godkänner planändringen.
Efter Gardesstaden fortsätter man 
att uppdatera detaljplanerna på an-
dra platser i innerstaden. 

Uppdateringen av planerna gäller 
inte projekt för nybyggnation. Änd-
ringarna kräver fortsättningsvis en 
separat ändring av detaljplanen eller 
ett undantagsbeslut.

27. Parken och paviljongen i 
 västra delen av Havshamnen

I den västra delen av Havshamnen 
undersöks det om parkeringen kan 
byggas om till en park där man kun-
de placera en kafépaviljong. Arbetet 
har inletts med landskapsmässiga 
granskningar 2024.

28. Öarna vid Södra hamnen

Den första detaljplanen utarbetas 
för Blekön, Klippan och Ryssholmen. 

Avsikten är att största delen av de 
gamla byggnaderna med sina om-
givningar skyddas. Bryggor och våg-
brytare för rekreations-, båtlivs- och 
kappseglingsbehov planeras, samt 
nybyggen som stöder verksam-
heten. Vid planeringen beaktas om-
rådets värden.

Kronohagen
29. Sjötullsgatan 33

På tomten i hörnet av Sjötullsgatan 
och Kristiansgatan planeras en änd-
ring av användningsändamålet. Man 
avser bygga om den befintliga bygg-
naden i fyra våningar med vindsut-
rymmen till affärs-, verksamhets- 
och bostadsbruk. Man planerar 
även att ändra tvåvåningsbyggna-
den på innergården till affärs-, verk-
samhets- och bostadsbruk. Affärs- 
och verksamhetslokalerna kommer 
att placeras i källarvåningarna och 
på gatunivå.

Målet är att planförslaget ska läg-
gas fram för påseende hösten 2024. 
Den nya detaljplanen ersätter den 
gällande planen, där tomten är an-
visad som ett kvarterområde med 
byggnader för undervisnings- och 
socialverksamhet.

30. Hemmahamnen (Norra kajen)

Målet med planläggningen är att 
möjliggöra en hemmahamn för den 
kommersiella reguljära båttrafiken i 
Helsingfors, en servicebas för Sta-
ra, en brygga för båtfolket vid Ved-
kajen, en flytande restaurang- och 
bastubyggnad samt en ny offentlig 
park och strand för invånarna i Kro-
nohagen. Området utvecklas som en 
del av Helsingfors havsstrategi. 

31. Elisabetsgatan 1 (Krigs-
museet) och Mauritzgatan 3

Det tidigare Krigsmuseets tomt har 
delats upp i två separata tomter. Det 
framtida användningsändamål för 

Krigsmuseets kasernbyggnader un-
dersöks. Man avser även att place-
ra daghemslokaler i byggnaden vid 
Mauritzgatan.

Det norra gårdsområdet bild-
ar en ny tomt, där man planerar att 
bygga fler bostäder. Även på tomten 
vid Mauritzgatan 3 planeras kom-
pletteringsbyggande för boende. I 
den nya bostadsbyggnaden på Mau-
ritzgatans sida planeras även en li-
ten affärslokal som vetter mot ga-
tan.

32. Norra kajen 12

Syftet med detaljplaneändringen är 
att skydda det ytterst sällsynta em-
pireträhuset från 1839 som finns på 
tomtens innergård. Empireträhuset 
är ett av de äldsta bevarade trähu-
sen i Helsingfors innerstad.

Dessutom uppdateras skyddsbe-
stämmelserna för bostadshöghuset 
i nyrenässansstil som finns vid tom-
tens gata samt skyddsbestämmel-
serna för ekonomibyggnaden på in-
nergården. 

Det justerade planförslaget be-
handlades i stadsmiljönämnden i 
juni 2024. Nämnden beslutade att 
föreslå stadsstyrelsen att godkänna 
förslaget till planändring.

Gloet
33. Elielplatsen och Stations-
platsen 

På Elielplatsen utreds möjligheten 
att bygga verksamhetslokaler. Må-
let är att utveckla även de underjor-
diska anslutningarna i området och 
göra Stationsplatsens trafikarrang-
emang tydligare.

Planeringsprinciper har upprät-
tats för området. Avsikten är att be-
reda detaljplanen utgående från det 
vinnande förslaget i den arkitektur-
tävling som ordnats för planeringen 
av området. Busshållplatserna flyt-
tas till Kampen.
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Västra Helsingfors
Kårböle
34. Den planskilda  anslutningen i 
Kungseken och omgivningen kring 
den
För Tavastehusleden har en plan-
skild anslutning planerats i Kungs-
eken samt gator och trafikarrange-
mang i anslutning till den. Avsikten 
är att planförslaget är klart 2024. Bo-
ende planeras för omgivningen kring 
anslutningen. 

35. Pigparkens skolcampus 

Skolan Puustellin ala-asteen koulu 
bevaras och en utbyggnadsdel pla-
neras för högstadiet, gymnasiet och 
förskolan. I nybygget planeras större 
lokaler för Malmgårds bibliotek. För 
de gamla byggnaderna i Pigparken 
föreslås en skyddsbeteckning. För 
daghemstomten och en del av skol-
tomten undersöks placeringen av re-
kreations- eller idrottstjänster.

37. Malmgård, Arrendevägen 2,  
4 och 6

Längs Arrendevägen planeras bo-
stadshöghus. De befintliga byggna-
derna är i dåligt skick och kommer 
att rivas. Man undersöker möjlighe-
ten att placera nya byggnader i 4–8 
våningar i deras ställe. 

38. Gamlas, området vid 
 Sånggränden

Längs Sånggränden planeras nya bo-
stadshöghus och en parkeringsan-
läggning. Affärslokaler planeras för 
markplanen i parkeringsanläggningen.

39. Kyrkan i Gamlas 

Avsikten är att riva den nuvarande 
församlingsbyggnaden på tomten till 
kyrkan i Gamlas. Den befintliga kyrko-
byggnaden och kyrkogården bevaras.

I stället för församlingsbyggna-
den som rivs planeras ett nybygge, 
som är lika stort som den nuvarande 
byggnaden och som till sin arkitektur 

efterliknar den. Det kommer att fin-
nas församlingsverksamhet och bo-
städer i den nya byggnaden.

Kånala
40. Axvägen 6 och 8

På Axvägen 6 och 8 i Kånala plane-
ras två nya bostadshöghus. De be-
fintliga bostadsbyggnaderna ska 
rivas. De nya husen skulle ha fem vå-
ningar. 

Avsikten är att den del av Axvä-
gens gatuområde som ligger på tom-
terna ska anslutas till kvartersområ-
det för bostadshöghus. Målet är att 
förtydliga förbindelserna för gång 
och cykling mellan Kånalavägen och 
Axvägen på parkområdet intill Kå-
nalavägen. Planläggningen inleddes i 
början av 2024.

Munksnäs
41. Stentorp och Åboledens 
 kvarter för verksamhetslokaler

Sträckningen för Hoplaxvägen och 
anslutningsområdet för Åboleden 
ändras på basis av tidigare utarbe-
tade planer. Området med verksam-
hetslokaler söder om Åboleden kan 
utvidgas norrut när anslutningens 
läge ändras.

Söder om de nuvarande kon-
torsbyggnaderna ligger Stenstorp-
sparken, som utvecklas som ett 
mångsidigt område för lek, motion, 
vistelse och lärande. Parkens väs-
tra plan återställs för motionsbruk. 
Nya bostadshus planeras för par-
kens östra kant längs Hoplaxvägen. 
De bildar en naturlig förlängning av 
den nuvarande gatumiljön vid Hop-
laxvägen.

Planläggningen inleddes våren 
2024.

42. Fiskartorpsvägen 3 

Områdena som omger tomterna till 
statens gästhus ansluts till gästhu-

sets tomt. Områdena ägs av staten. 
Dessutom undersöks skyddet av 
byggnaden och gårdsområdena med 
en detaljplan.

Haga
43. Västra Haga

För det nya området Västra Haga 
planeras en urban miljö med bo-
stadskvarter, affärslokaler, parker 
och daghem. Planförslaget beva-
rar två tredjedelar av skogen i Djur-
bergsparken. Planläggningen av om-
rådet ingår i utvecklingen av Västra 
bulevardstaden och den nya snabb-
spårvägsförbindelsen. 

44. Vichtisvägen 14

En ny bostadstomt planeras som en 
del av Vichtisvägens boulevardstad. 
Tomten bildas genom att den del av 
gatuområdet som frigjorts genom 
det ändrade trafikarrangemanget, 
kvartersområdet för affärsbyggna-
der och en del av de angränsande 
bostadskvarteren slås samman. Må-
let är att planen framskrider till be-
slutsfattandet i slutet av 2024.

Sockenbacka
45. Batteribackens östra del

I Batteribackens östra område pla-
neras en detaljplaneändring i omgiv-
ningen av Spårjokerns tunnelöpp-
ning. Planläggningen har påbörjats 
på nytt, eftersom förvaltningsdom-
stolen upphävde Batteribackens de-
taljplaneförslag år 2020. Nu plane-
ras kompletteringsbyggande i ett 
område som är mindre än tidigare 
längs Sockenbackavägen och Smed-
jebackavägen samt i norra kanten av 
Smedjebackas bostadsområde. 

46. Valios område

Ett nytt bostadsbyggande planeras 
för Valios område för industri- och 
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verksamhetslokaler. De nuvarande 
industri- och lagerbyggnaderna rivs 
och i stället byggs i huvudsak bo-
stadshöghus i 6–8 våningar. Valios 
huvudkontor och forskningscentral 
bevaras i användningen av verksam-
hetslokalerna. Det nya bostadsdomi-
nerade området är en del av Vichtis-
vägens boulevardstad. Planförslaget 
torde läggas fram för påseende i 
årsskiftet 2024–2025.

47. Mejerivägen 5

Industritomten ändras till bostads-
kvarter som en del av Vichtisvägens 
boulevardsstad. Planförslaget la-
des fram för påseende våren 2024 
och framskrider till beslutsfattan-
de 2025.

48. Gjuteriets stationsområde

Gjuteriets järnvägsstation kom-
mer att vara en knutpunkt för järn-
vägs- och spårvägstrafiken i framti-
den- I omgivningen kring stationen 
planeras ett aktivt stadscentrum 
som en del av Vichtisvägens boule-
vardstad. Det kommer att finnas bo-
städer, tjänster och arbetsplatser i 
området. Målet är att planförslaget 
framskrider till beslutsfattande un-
der 2026.

49. Biskopsvägen 8
För Biskopsvägen 8 planeras byg-
gande av ett nytt höghus i fem vå-
ningar för bostadsbruk. Det nu-
varande bostadshöghuset i dåligt 
skick rivs. Planen för deltagande och 
bedömning för planändringen tor-
de läggas fram för påseende hös-
ten 2024.  

Brunakärr
50. Pargasvägen 3

Tomten på Pargasvägen 3 blir tom 
i och med att Rudolf Steiner-sko-
lan flyttar. På tomten planeras hu-
vudsakligen bostadsbyggande. Plan-
läggningen inleddes 2020.

Syftet är att koncentrera verksam-
heten i Rudolf Steiner-skolorna, som 
i dagsläget finns på Pargasvägen och 
Lärkträdsvägen, på Lärkträdsvägen 
4. Skolan där byggs delvis ut på tom-
ten till Lärkträdsvägen 6, där en an-
nan skolbyggnad rivits.

51. Koroisvägen 10 och norra 
 änden av Tilkkabacken

Verksamheten på bensinstationen 
i hörnet av Koroisvägen och Man-
nerheimvägen kommer att upphö-
ra våren 2025. Bostadshöghus och 

affärslokaler planeras för tomten. 
Samtidigt undersöks möjligheterna 
till kompletteringsbyggande vid kan-
terna av parkområdet bredvid ben-
sinstationen.

Hela Tilkkabackens parkområde 
är med i planeringsområdet, efter-
som man under planläggningen har 
för avsikt att utreda om detaljplanen 
för parken är aktuell.

Planeringen inleddes våren 
2024 och utkasten torde presente-
ras hösten 2024. Planförslaget tor-
de läggas fram för påseende våren 
2025. 

Mejlans
52. Området kring Mejlans gård

Området kring Mejlans gård utveck-
las som ett aktivt område för kultur- 
och rekreationsverksamhet. Staden 
ordnade en tävling, där man sökte 
köpare, renoverare och byggaktör 
för områdets skyddade byggnader 
samt för konstmuseet som byggdes 
på 1970-talet.

Staden vidareutvecklar planerna 
tillsammans med den valda plane-
rargruppen. Planeringen baserar sig 
på det planutkast som gjordes 2021. 
Planförslaget torde läggas fram för 
påseende hösten 2024.

45. Ett bostadsområde i omgivningen av tunneln till Spårjokern planeras i Batteribacken. © Tengbom arkkitehdit.
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48. I Gjuteriets stationsmiljö planeras ett stadscen-
trum som en del av boulevardstaden på Vihtisvägen. 
I framtiden kommer det att vara en korsning mellan 
järnvägs- och spårvägstrafiken. © Tommila Architects.

46. I stället för de nuvarande industri- och lagerbygg-
naderna som finns i Valios område byggs bostads-
hus med 6–8 våningar. Valios huvudkontor och forsk-
ningscentral bevaras som verksamhetslokaler.  
© Arkkitehtuuritoimisto B&M Oy.
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Mellersta Helsingfors

61. Barnmorskeinstitutets sjukhus utvecklas utifrån förslaget ”Kumpulan Haikaranpesä”, 
som vann kvalitets- och koncepttävlingen. © Anttinen Oiva Arkkitehdit.

Berghäll
53. Fågelsång

Detaljplanen för Fågelsång förnyas 
i Berghäll och Bortre Tölö. Planänd-
ringen gäller den nationellt värde-
fulla villa- och parkmiljön, Tölövikens 
norra strandområden, vattenområ-
det, gatu- och spårområdet. Avsikten 
är att detaljplanläggningen har in-
letts sommaren 2024.

Syftet är att skydda villa- och 
parkmiljön samt förbättra parkom-
rådets användbarhet. Begränsningar 
fastställs för järnvägsområdet.

54. Tavastvägen 3 

I hörnet av Tavastvägen och Näckens 
gränd planeras kompletteringsbyg-
gande. Planförslaget torde vara klart 
vid årsskiftet 2024–2025.

Affärsbyggnaden i två våningar vid 
Näckens gränd avses rivas och er-
sättas med en bostadsbyggnad. Den 
nya byggnaden planeras byggas del-
vis i sju och delvis i åtta våningar. Af-
färs- och kontorsbyggnaden på Ta-

vastvägens sida bevaras och på dess 
tak byggs en indragen tilläggsvåning.

55. Kommunernas hus (Andra 
 linjen 14)

På tomten där Kommunernas hus 
ligger planeras en ändring av an-
vändningsändamål samt komplette-
ringsbyggande.

I området ligger det för närvaran-
de en administrationsbyggnad som 
blev klar på 1980-talet. Målet är att 
bevara dess mittparti och möjliggö-
ra delvis rivning av byggnaden. I tom-
tens norra och södra del planeras 
nya bostäder samt affärslokaler på 
marknivå. Kompletteringsbyggnatio-
nens höjd anpassas till den omgivan-
de stadsstrukturen.

Åshöjden
56. Hangögatans kvarter

De i början av 1900-talet byggda, 
stadsbildsmässigt värdefulla, skyd-
dade byggnaderna i Hangögatans 

kvarter återställs till boendebruk. 
Samtidigt planeras kompletterings-
byggnation längs Viborgsgatan. Må-
let är att förenhetliga den värdefulla 
gården och liva upp gaturummet. Ti-
digare användes Hangögatans kvar-
ter av socialväsendet.

Byggaktören för projektet söks 
genom ett konkurrensutsatt förfa-
rande under 2024. Därefter utarbe-
tas ett planförslag för kvarteret.

Vallgård
57. Vallgårds område för 
 verksamhetslokaler

Området med verksamhetslokaler i 
Vallgård utvecklas som ett särpräg-
lat område för företag, tjänster och 
kulturverksamhet. Utgångspunkten 
för utvecklingen är områdets urba-
na och råa karaktär. Det värdeful-
la byggnadsbeståndet på området 
skyddas.

I takt med att området utveck-
las gör man det möjligt för den nuva-
rande verksamheten att fortsätta, bli 
mångsidigare och växa samt för ny 
företagsverksamhet att placeras på 
området. För området har man upp-
rättat planeringsprinciper, som fung-
erar som utgångspunkt för ändring-
ar i detaljplanen. 

58. Hattulavägen 2

Bredvid byggnaden för yrkesinsti-
tutet Stadin ammattiopisto i kors-
ningen av Kangasalavägen och 
Hattulavägen planeras komplette-
ringsbyggande. Kanten av den nu-
varande tomten bryts ut till en egen 
tomt för ett nytt bostadshöghus.
Det befintliga trädbeståndet beva-
ras i mån av möjlighet. Behovet av 
att skydda den gamla läroanstalts-
byggnaden bedöms i samband med 
planläggningen.

Målet är att planförslaget är fär-
digt våren 2025.
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59. Maskinverkstadens eltågshall 
(Industrigatan 16)

Eltågshallen på Maskinverkstadens 
område kommer att rivas, och istäl-
let för den kommer en modern verk-
samhetslokal som passar området 
att byggas. Om projektet ordnades 
en arkitekturtävling, som avsluta-
des i början av 2023. Tävlingsarbetet 
fungerar som grund för den fortsat-
ta planeringen.

Majstad
60. Jan-Magnus Janssons plats 
5 och 6

För området planeras ett nytt sepa-
rat höghus i sex våningar med stu-
dentbostäder. En gemensam lokal 
som vetter mot gaturummet plane-
ras för bottenvåningen. En bastuav-
delning planeras för taket.

Gumtäkt
61. Barnmorskeinstitutets 
 sjukhus

Helsingfors stad sökte en partner 
för att utveckla området vid Barn-
morskeinstitutets sjukhus genom 
en tvåfasig kvalitets- och konceptt-
ävling 2022–2023. Ändringen av de-
taljplanen utarbetas utifrån försla-
get ”Kumpulan Haikaranpesä” som 
vann tävlingen. Avsikten är att för-
slaget för detaljplan blir klart under 
2024.

62. Kvarteret Gumtäktsspetsen

Planen för depåkvarteret i Forsby är 
att det ska bli ett nytt depå-, servi-
ce- och bostadskvarter. Mitt i kvar-
teret anläggs en ny park och en liten 
plan. Målet är att cirkulär ekonomi 
ska vara en stark faktor i planering-
en av byggnaderna, lokalerna och 
funktionerna. Planen är att bevara 
spårvagnshallen, den gamla bussde-
pån samt bostads- och kontorsbygg-
naden Ananastalo. Målet är att plan-
förslaget godkänns 2024.

Kottby
63. Louhivägen 3
I Kottby planeras en utbyggnad av 
skolbyggnaden vid Louhivägen. Syf-
tet är att möjliggöra byggandet av 
nya köks- och undervisningsloka-
ler på skolans tomt. Byggandet av 
utbyggnadsdelarna förutsätter att 
tomten utvidgas lite till parkområ-
det. Förslaget till detaljplan torde bli 
klart under 2024.

64. Karelenhuset (Kottbygränd 1)

Karelenhuset utvecklas som sam-
lingslokal, som stadsdelscentrum 
för Kottby och som kulturbyggnad. 
För byggnaden planeras även boen-
de. Avsikten är att höja byggnaden 
med ytterligare två våningar.

65. Backasgatans boulevardstad

I framtiden fortsätter Backasga-
tan från Kottby till Baggböle som en 
stadsliknande gata på platsen för 
den nuvarande motorvägen. Om-
kring gatan planeras nya områden 
för bostäder och arbetsplatser. Den 
nya snabbspårvägen längs Backas-
gatan kopplas till innerstadens spår-
nät och de tvärgående spårförbin-
delserna. Kottby station utvecklas till 
en högklassig bytesstation för kol-
lektivtrafiken.

För området har en dispositions-
plan utarbetats som stadsmiljö-
nämnden godkände våren 2024. 
Ändringar i detaljplanen för områ-
det bereds utifrån dispositionspla-
nen. Detaljplanläggningen av södra 
delen torde inledas i början av 2025. 
Detaljplanläggningen av norra delen 
beräknas börja 2028.

66. Hörnet mellan Forsbyvägen 
och Backasgatan 

Man har ansökt om utvecklingsreserv 
för FPA:s tomt som ligger i Kottby på 
Forsbyvägen 5 samt servicestatio-
nens område på tomtens västra sida, 
och nu utarbetas detaljplanen. Re-
servansökarens mål är att utveckla 
omgivningen kring korsningen mellan 
Forsbyvägen och Backasgatan samt 
bilda ett enhetligt kvarter av FPA:s 
och servicestationens tomter.

Området utvecklas för byggan-
de av bostäder och i byggnadernas 
nedre våning skapas även affärslo-
kaler. Staden undersöker möjlighe-
ten till att ordna en körförbindelse 
till Sofielundsgatan via Lillkyrövägen 
 istället för Forsbyvägen.

Sörnäs och 
Hermanstad
67. Havshagens kompletterings-
byggande

Målet är att möjliggöra en utveckling 
av Havshagen, förena området med 
dess föränderliga närmiljö och iden-
tifiera platser för eventuellt komplet-
teringsbyggande. Beslut torde fattas 
om planeringsprinciperna för områ-
det hösten 2024. Utifrån dem börjar 
man utarbeta detaljplanerna.

68. Vrakholmen

Vrakholmen ändras för att användas 
inom turismen året runt. Den gamla 
lotsstationsbyggnaden renoveras till 
hotell och för spa- och restaurang-
tjänster, och på holmen byggs stu-
gor för uthyrning. 

69. Hanaholmen

På platsen för kollagerområdet som 
tas ur bruk planeras ett urbant bo-
stadsbetonat område på Hanahol-
men för cirka 4 500 invånare. Strän-
derna planeras att användas för 
rekreation. Kraftverksbyggnaden in-
går inte i planområdet.

70. Hermanstads strandväg 12 
och 14

För tomten bereds en detaljplane-
ändring som möjliggör bostadsbyg-
gande. För kvarterets innergård pla-
neras en bostadsbyggnad i 16–18 
våningar. Det andra bostadshuset 
kompletterar sidan mot Hermans 
strandväg i det slutna kvarteret. Plan-
förslaget torde bli klart hösten 2024.

71. Partitorget

Planeringsprinciper utarbetas för 
det nuvarande Partitorget, bostads-
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området norr om torget samt Agros-
backen. De fungerar som grund för 
den mer detaljerade planeringen.

Avsikten är att placera aktiviteter 
för kultur, evenemang och partiför-
säljning samt bostäder i planerings-
området. Områdets förbindelser 
med Agrosbacken förbättras och 
trafiklösningarna förtydligas.

Böle
72. Västra delen av tornområdet i 
Mellersta Böle

I västra delen av tornområdet i Mel-
lersta Böle, i området mellan Böle-
gatan och Lokvägen har man som 
avsikt att bygga fyra tornhus samt 
en paviljongsbyggnad. Därtill plane-
rar man ett offentligt torgområde 
och gångvägar genom området.

Ändringen av detaljplanen upp-
rättas på basis av det förslag som 
kom på andra plats i tävlingen Hels-
inki High-rise. Det justerade planför-
slaget torde presenteras för stads-
miljönämnden i slutet av 2024.

73. Lokstallsgården

Stadsmiljönämnden godkände pla-
neringsprinciperna för lokstallsgår-
den våren 2024. Målet är ett funktio-
nellt sett mångsidigt område, som 

är aningen tätare än i det tidigare 
förslaget och som ingår i en stads-
delspark. Senare kommer det att ut-
arbetas detaljplaner i flera delar för 
området.

74. Skogsbacka

För området i närheten av Ilma-
la järnvägsstation planeras byggna-
der med arbetsplatser för omkring 
2 000 personer. I planen läggs en re-
servering in även för den nya spår-
vagnsrutten, som skulle gå längs Te-
levisionsgatan till Norra Böle.

75. Semaforbron 1 och 2

I de två kvarteren vid gränsen till 
Östra Böle har de nuvarande bygg-
naderna planerats att ersättas med 
nya, större bostadsbyggnader. Ny-
byggena är främst hus med åtta vå-
ningar, och i kvarteret finns också 
två bostadstorn.

Byggnaden med studentbostä-
der skulle bevaras med skyddsbe-
teckning. Avsikten är att det södra 
kvarteret utvidgas österut i den nu-
varande parken så att det är i lin-
je med det norra kvarterets östra 
gräns.

Det är inte säkert hur planlägg-
ningen eller tidtabellen för den 
framskrider.

76. Rundradions område

Rundradions område planeras med 
beaktande av långsiktiga behov. Om-
rådet utvecklas som ett arbetsplats-
område och ett stadsområde som 
är mer varierande och levande än 
för närvarande. I planeringen ingår 
Yles mediacenter, arbetsplatser, bo-
ende och tjänster.

Förbindelserna som går genom 
området förbättras och mitt i områ-
det planeras en park. Under plane-
ringen granskas spårvägsreserve-
ringens alternativ för linjedragning i 
riktning mot Norra Böle i Ilmala.

Planförslaget torde vara klart 
2025.

77. Mellersta Postparken

För mellersta Postparken plane-
ras bostäder för cirka 3 000 invåna-
re. Postens distributions- och sor-
teringscentral kommer troligen att 
rivas på 2030-talet för att ge plats 
åt det bostadsdominerade område 
som planläggs.

Mellersta Postparken förbinder 
Postparkens område som håller på 
att byggas, och det redan detaljpla-
nerade södra Postparkens områ-
de. I den mellersta delen planeras 
stadsliknande, miljömedvetna och 
energismarta kvarter med bostads-
höghus och närtjänster.

72. Planeringen av tornområdet i Mellersta Böle 
fortsätter utifrån förslaget som blev tvåa i Helsing-
fors High-rise-tävlingen. © ALA Architects. 
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Norra och nordöstra Helsingfors
Åggelby
78. Åggelby centrum 
Åggelby centrum förnyas. Området 
utvecklas till ett trivsamt, mångsidigt 
och attraktivt stadsdelscentrum där 
det är lätt att röra sig.
I planerna ingår bostäder, affärs-
lokaler på gatuplan, ett nytt torg i 
Åggelby samt ett nytt familje- och 
välfärdscentrum vid spårvägen. För 
biblioteket, ungdomslokalen och ar-
betarinstitutet i området planeras 
nya lokaler. Dessutom är avsikten att 
skydda den gamla stationen.

Målet är att stadsfullmäktige kan 
besluta om ändringen av detaljpla-
nen under 2024.

79. Området kring Åggelbyvägen

I området planeras en grundsko-
la för 500 barn samt nytt boende. 
Nämnden återlämnade planförslaget 
för beredning 2022. Det nya planför-
slaget lades fram för påseende vå-
ren 2024. Målet är att stadsfullmäk-
tige kan besluta om ändringen av 
detaljplanen under 2025.

80. Torgfogdevägen 1 

Ändringen av detaljplanen bereds på 
nytt. Målet är att göra det möjligt att 
riva nuvarande byggnader och bygga 
nya höghus.

81. Ånäsvägen 31

För Ånäsvägen planeras ett nytt bo-
stadshöghus i stället för det befintli-
ga radhuset. Planförslaget torde läg-
gas fram för påseende våren 2025.

Baggböle
82. Baggbölevägen 57, 58 och 69

Längs Baggbölevägen planeras hög-
hus. En detaljplaneändring har re-
dan tidigare varit anhängig för 
tomterna på Baggböle 57 och 58. 
Tomten på Baggbölevägen 69 läggs 
till detaljplaneändringen.

Målet är att planförslaget läggs 
fram för påseende uppskattnings-
vis våren 2025. Planeringsprinciper-
na som utarbetats för området styr 
de detaljplaneändringar som kom-
mer att anhängiggöras längs Bagg-
bölevägen.

83. Västra Baggböles 
 småhusområde 

I Västra Baggböles småhusområde 
planeras effektivering av tomterna, 
det vill säga tilläggs- och komplette-
ringsbyggande. Detaljplaneändring-
ar bereds för 26 tomter. Tomternas 
ägare och deras avtalsparter har 
ansökt om planändringarna.

De planeringsprinciper som 
stadsmiljönämnden godkänt ligger 
som grund för planeringen. Målet är 
att planförslaget läggs fram för på-
seende hösten 2024.

Domarby
84. Omgivningen kring Sexmans-
vägen och Blossgränden 
 (Svedängen)

Detaljplaneändringen gäller fyra 
tomter, där man planerar bostads-
höghus i tre och fyra våningar. Ett 
område för närrekreation ansluts till 
kvartersområdet. Stadsfullmäktige 
beslutar om ändringen av detaljpla-
nen ungefär 2024.

85. Utvidgningen av Svedängens 
allemansgolfbana

Man planerar utvidga allemansgol-
fbanan från den nuvarande banan 
på nio hål till en fullskalig bana på 
18 hål. Stadsmiljönämnden godkän-
de det justerade planförslaget i juni 
2024. Stadsfullmäktige beslutar om 
ändringen av detaljplanen ungefär 
2025.

86. Norra delen av Torparbacken

Man undersöker möjligheten till 
kompletteringsbyggande i norra de-

len av Torparbacken. Planläggningen 
torde inledas 2025.

Vik
87. Delgeneralplan för 
 Viksstranden–Lahtisleden

Med hjälp av delgeneralplanen ut-
vidgas innerstaden i Lahtisledens 
riktning, förtätas stadsstrukturen i 
kollektivtrafikzonen för snabbspår-
vägen mellan Vik och Malm samt 
tryggas Naturavärdena vid Gammel-
stadsviken.

Funktionen för Lahtisleden, som 
är viktig med tanke på den rikstäck-
ande kollektiv- och godstrafiken, sä-
kerställs. Målet är att samtidigt för-
bättra anpassningen av den till en 
stadsstruktur som utvecklas och 
minska de negativa miljöeffekterna 
av den. Planutkastet har varit fram-
lagt för påseende våren 2024. Må-
let är att bereda planförslaget un-
der 2024.

88. Området vid Gardenia

För och kring Gardenias tomt plane-
ras nya trafikarrangemang och kom-
pletteringsbyggande. Den tidigare 
vinterträdgårdens byggnad beva-
ras. En internationell studerandetäv-
ling har ordnats om områdets cen-
trala del, och tävlingen har avgjorts 
i juni. Man hoppas att tävlingen ska 
producera nya idéer för utveckling-
en av området.

89. Stensböles helikopter flygplats

En ändring av detaljplanen plane-
ras längs Stensbölegränden på tom-
ten som är planlagd för räddnings-
stationen. Enligt den gällande planen 
har man bland annat kunnat place-
ra en helikopterflygplats, en servi-
cebyggnad och underjordiska loka-
ler på tomten. Man planerar ändra 
detaljplanen så att tomten även ska 
kunna användas kommersiellt som 
helikopterflygplats.
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90. Viksbackas mellersta del 

Planändringsprojektet i Viksbacka, 
som blev anhängigt 2017, startas på 
nytt med ett nytt namn och en stör-
re områdesavgränsning än tidiga-
re. Ändringen av detaljplanen gäller 
obebyggda tomter öster och söder 
om Krönvägen samt grönområden 
i anslutning till Marienlandsparken. 
Planläggningen inleddes våren 2024.

Malm
91. Planeringsprinciper för 
 Rönninge

För Rönninge utreds möjligheter-
na till kompletteringsbyggande och 
planeras ny mångsidig byggnation 
i närheten av Lahtisleden. Samti-
digt granskas Rönninges byggna-
tion, natur- och rekreationsområ-
den, tjänster, offentliga utrymmen 
och trafikförbindelser som en hel-
het. Stadsmiljönämnden godkände 
planeringsprinciperna för området 
på våren, utifrån vilka detaljplane-
ringen fortsätter.

92. Söndagskvarteren

För området i närheten av det ti-
digare flygfältet planeras ett nytt 
ekologiskt och effektivt bostads-
område, som ansluts till en del av 

Söndagsparcellernas bostadsom-
råde. För omgivningen kring Malms 
flygfälts områden som ska detaljpla-
neras planeras även Vik–Malms 
snabbspårväg med hållplatser.

93. Startbanskvarteren och 
 Flygplatsparken

Av Landningsbanekvarteren plane-
ras ett mångsidigt centrumområde 
enligt den nya stadsstrukturen, jäm-
te tjänster och affärslokaler.

Det mest centrala parkområ-
det på Malms flygplatsområde, 
Flygplatsparken, ligger delvis i de-
taljplanerområdet för Landnings-
banekvarteren. En öppen, interna-
tionell idétävling har ordnats om 
Flygplatsparken. Parkens översikts-
plan har upprättats på basis av det 
förslag som vann tävlingen. 

94. Malms energikvarter

I enlighet med Helen Ab:s initiativ 
upprättas en detaljplan för energi-
produktionsområdet i den södra de-
len av Tattarmossens industriområ-
de. I första hand har man planerat 
att området ska producera fjärrvär-
me med hjälp av tekniker som inte 
baserar sig på förbränning (till ex-
empel med hjälp av geotermiska 
värmebrunnar). Utrymme reserve-

ras också för eventuell solenergi-
produktion. Detaljplanen ska möjlig-
göra olika produktionsformer.

96. Förnyande av Malms centrum

Stadens mål är att främja förnyelsen 
och utvecklingen av Malms centrum 
till en trivsammare plats. Målet är 
att utveckla stadsmiljön, områdets 
tjänster och förbindelser samt möj-
liggöra kompletteringsbyggande.

Detaljplanläggningen styrs av de 
planeringsprinciper som godkändes 
2021. I dem har man fastställt de vik-
tigaste målen för kompletterings-
byggandet, de offentliga områdena 
och servicestrukturen. Tyngdpunk-
ten för planeringsprinciperna är att 
förbättra tjänsterna, anslutningar-
na mellan Övre och Nedre Malm, de 
allmänna utomhusrummen och pro-
menadmiljön. Man strävar efter att 
göra bostadsbeståndet mer mång-
sidigt. En rambeskrivning har upp-
rättats för förnyelsen av Malms sta-
tionscentrum.

97. Malms nya sjukhus

I framtiden koncentreras sjuk-
husverksamheten i Helsingfors till 
området Dal–Mejlans och Malm. 
Därför behöver Malms sjukhus byg-
gas ut. Hälsovårdscentralen flyttas 

98. Nya lokaler för grundskola och daghem planeras i Malm. © Arkkitehtuuri ja muotoilutoimisto Talli Oy, Arkkitehtitoimisto A-konsult 
Oy, LASS Landscape Architecture Oy och Tietoa Finland Oy.
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103. I närheten av stationen i Malm ersätts kon-
torsbyggnaden med nya högre våningshus.  
© Arkkitehtitoimisto Ark7 Oy.

till det nya familjecentret och cen-
tralen för hälsa och välbefinnande i 
närheten av Malms station.

För planeringen av Malms nya 
sjukhus pågår en planeringstäv-
ling som avslutas hösten 2024. Re-
sultaten i tävlingen används som ut-
gångspunkt för detaljplanläggningen 
och genomförandeplaneringen. Byg-
gandet av sjukhuset torde kunna in-
ledas stegvis 2028.

98. Malm skolcampuset

I anslutning till skolfastigheten på 
Kyrkobyvägen 17 planeras ett ge-
mensamt campus för grundläggan-
de utbildning och småbarnspeda-
gogik. På campuset placeras lokaler 
för grundskolan Malmin peruskoulu 
samt daghem.

Den skyddade skolbyggnaden be-
varas, gymnastiksalsbyggnaden rivs 
och för området planeras en ny-
byggnad. Grundskolan Malmin peru-

skoulu, daghemmen Takatasku och 
Suvi samt skolorna på Talvelavägen 
1/Kyrkobyvägen 17 slås ihop på det 
nya skol- och daghemscampuset.

Till grund för detaljplanläggning-
en och byggnadsplaneringen ord-
nades en arkitekturtävling. Planen 
är att genomföra byggandet 2025–
2027. I planen bereder man sig även 
för byggandet av snabbspårvägen 
mellan Vik och Malm.

99. Malms familjecenter 
och  centralen för hälsa och 
 välbefinnande

För området i närheten av Malms 
station, på platsen för det befintliga 
bostadskvarteret på adressen Orr-
spelsvägen 3, planeras ett nytt fa-
miljecenter och en central för hälsa 
och välbefinnande i Malm. Hälso-
vårdscentralen flyttas från Malms 
sjukhusområde, där man planerar 
att Malms nya sjukhus ska ligga. Må-

let för det offentliga utomhusrum-
met är att öka grönskan.

100. Kyrkobyvägen 37

En ändring av detaljplanen gör det 
möjligt att bygga två bostadshöghus 
på den nuvarande tomten för små-
industri.

101. Malms stationsväg 6

Istället för den nuvarande kon-
torsbyggnaden planeras bostäder 
samt verksamhets- och vårdlokaler.

103. Malmbågen 9 och 23

I närheten av Malms station plane-
rar man att ersätta kontorsbyggna-
derna med bostadshöghus som är 
högre än de befintliga byggnaderna. 
I de nya byggnaderna planeras även 
verksamhets- och arbetslokaler, till 
exempel affärs- och vårdlokaler.
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105. Smedsbacka

För området planeras effektivering 
av bostadsbyggandet och man un-
dersöker möjligheten att placera 
närservice såsom daghem och små-
skaliga affärslokaler i området. För 
området eftersträvas en våningsyta 
på cirka 60 000–70 000 vy-m2 bo-
ende, det vill säga bostäder för cir-
ka 1 500–1 750 invånare. Dessutom 
undersöks utvecklingen av parkom-
rådets stignätverk och möjligheter-
na att förbättra cykeltrafiken på ga-
tuområdena.

Bocksbacka
106. Bocksbackastranden

Invid Vanda å för den västra delen 
av Bocksbacka planeras komplet-
teringsbyggande. Målet är att lägga 
fram ändringsförslaget för detaljpla-
nen för påseende i början av 2025.

107. Eskosvägen, Säterivägen och 
Bocksbackaplanen

För området längs Eskosvägen, Sä-
terivägen och Bocksbackaplanen 
planeras bostadshöghus. Affärs- 
och servicelokaler planeras för de 

nedersta våningarna. Namnet på pl-
anprojektet har ändrats på grund 
av att planområdet utvidgats. Änd-
ringsförslaget för detaljplanen fram-
lades för påseende våren 2024.

108. Områdena kring Frälsevägen 
och Storbrunnsvägen

För bostadsområdena kring Fräl-
sevägen och Storbrunnsvägen pla-
neras kompletteringsbyggande 
på båda sidorna om huvudbanan. 
Stadsmiljönämnden kommer att be-
handla det justerade planförslaget 
under 2024.

109. Åskvägen

För området längs Åskvägen i 
Bocksbacka planeras komplette-
ringsbyggande med två bostadshög-
hus. Planerna är belägna på en små-
hustomt och i den sydöstra delen 
av Murgrönsparken. Trafikarrange-
mangen ändras. Planläggningen in-
leddes våren 2024.

Skomakarböle och 
Storskog
110. Brobacka centrum
För tomten till Brobacka köpcen-
trum och de närliggande tomterna 
planeras byggande av nya bostäder 
och affärslokaler. Även daghemmets 
tomt kan planeras för boende om 
den inte behövs för servicenätverket 
som ska utvecklas. Avsikten är att 
de existerande byggnaderna i cen-
trumet rivs. Planläggningen inleddes 
våren 2024.

111. Brobyvägen 9 och 11

För tomten där lågstadieskolan Sil-
tamäen ala-aste ligger planeras nya 
ersättande lokaler för grundläggan-
de utbildning och småbarnspedago-
gik. Planförslaget gäller också den 
intilliggande tomten, för vilka det 
planeras småhöghus på platsen där 
det rivna internatet låg. Avsikten är 
att planförslaget ska läggas fram för 
påseende sommaren 2025.

105. I Smedsbacka planeras hem för 1 500–1 700 invånare. Riktgivande bild från Smeds-
backa. © Voima Graphics Oy.

105. Riktgivande bild av Smedsbacka.  
© Voima Graphics Oy.
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112. Allaktivitetshusen i stations-
området i Parkstad
I Parkstad och Stapelstaden förnyas 
skol-, daghems- och lekparkstjäns-
terna. Dessutom möjliggör planen 
byggandet av stadens serviceloka-
ler. Ändringsförslaget för detaljpla-
nen har varit framlagt till påseende i 
början av året och man strävar efter 
att ta med det i beslutsfattandet un-
der 2024.

113. Parkstads stationssamhälle 

För Parkstads stationssamhälle pla-
neras bostadsbyggande. Plane-
ringen baseras på planeringsprin-
ciperna, som stadsmiljönämnden 
godkände 2023. Markägarnas in-
tresse för utvecklingen av tomterna 
och planändringen kartläggs.

114. Områdena kring Spårstigen 
och Mjödgränden 

För områdena längs Spårstigen och 
Mjödgränden planeras komplette-
ringsbyggande. Småhustomterna 

närmast Parkstads järnvägsstation 
ändras till höghustomter. Stadsmil-
jönämnden godkände för sin del de-
taljplaneändringen i januari. Ären-
det framskrider till stadsstyrelsen 
och stadsfullmäktige för beslutsfat-
tande.

115. Parkstadsvägen 1 och 6

För området längs Parkstadsvä-
gen planeras kompletteringsbyg-
gande. De nya bostadshusen i pla-
nen är belägna på Parkstadsvägen 1 
och Parkstadsvägen 6/Koutavägen 
1. Detaljplanläggningen inleddes vå-
ren 2024.

116. Bergssidans område i 
 Jakobacka

För tomten till Bergssidans service-
hus, en småhustomt och Jakoback-
as församlingshems tomt planeras 
nytt bostadsbyggande. Samtidigt ut-
reds även trafikarrangemangen och 
övriga ändringsbehov i närområdet. 
Avsikten är att ändringsförslaget för 

detaljplanen läggs fram för påseen-
de i slutet av 2024.

117. Soppen 13 och 15

För industriområdet i Henriksdal 
planeras ett parkeringshus med 
500 bilplatser och tillhörande dag-
ligvarubutik. Planen möjliggör ett 
tillräckligt stort antal parkerings-
platser för de kunder som besöker 
specialbutiken på Vandasidan och 
främjar butikens konkurrenskraft. 
Det justerat förslag till ändring av 
detaljplanen godkändes av stadsmil-
jönämnden på våren 2024.

Staffansby
118. Den södra delen av stations-
området i Mosabacka

För industrikvarteret söder om sta-
tionen i Mosabacka planeras bo-
stadsdominerat kompletterings-
byggande. Avsikten är att det 
reviderade planförslaget ska tas 
med i stadsfullmäktige beslutsfat-
tande under 2024.

107. Stationsområdet i Bocksbacka komplet-
teras. Affärs- och servicelokaler planeras i de 
 lägsta våningarna i flervåningshusen.  
© MPRA Arkkitehdit Oy.
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Sydöstra Helsingfors
Degerö
119. Stansviksbergets östra del
För Kronobergsstranden på stads-
planeområdet Stansviksberget görs 
en ny utvärdering av detaljplanen. 
Detaljplanen förnyas till behövli-
ga delar. Detaljplaneförslaget torde 
lämnas till stadsmiljönämnden för 
beslutsfattande i början av 2025.

120. Uppbyviken

Den norra delen av Degerövägen 
byggs om till stadsbulevard. För 
Uppbyviken planeras ett nytt bo-
stadsområde för cirka 2 100 perso-
ner. Förslaget till detaljplan blir fär-
digt 2024.

121. Fladaområdet

På Fladaområdet utvecklas förut-
sättningarna för rekreationsanvänd-
ning, varvsområdet, båthamnen, 

daghemmet och bostadsbyggande. 
Målet är att effektivisera varvs- och 
hamntjänsterna samt anpassa dem 
till landskapet. För området söder 
om Jollasvägen planeras komplette-
ringsbyggande, och vid Fladabågen 
utreds möjligheterna att ersätta den 
befintliga daghemsbyggnaden med 
en större. Det justerade detaljplane-
förslaget blir klart under 2024.

122. Uppbys servicekvarter

Skolbyggnaderna i området kring 
Uppby anpassas till Degerös befolk-
ningsutveckling och förutsättningar-
na utreds för en daghemsbyggnad 
på området. Man utreder en lämp-
lig plats för seniorcentret. Dessut-
om planeras kompletteringsbyggan-
de för den tidigare bibliotektomten. 
Planeringen inleddes hösten 2024. 
Planförslaget ska vara klart våren 
2025.

123. Kompletteringsbyggande i 
Jollas

Planändringen för kompletterings-
byggandet av småhustomterna i Jol-
las och östra delen av Hästnässun-
det har inletts våren 2024. Intresset 
för kompletteringsbyggande har 
kartlagts med en enkät som skick-
ats till fastighetsägarna. 

Tammelund och 
Vårdö
124. Delgeneralplan för Vårdö

En delgeneralplan upprättas för Vår-
dö. Stadsmiljönämnden godkände 
det reviderade planförslaget för sin 
del i april 2024.

Ön anvisas i huvudsak för rekrea-
tionsanvändning och utvecklas även 
som turistmål som en del av det ma-
ritima Helsingfors. Samtidigt beak-

121. Området i Flada utvecklas. Utöver varv- och hamntjänsterna planeras i området en större daghemsbyggnad och kompletterings-
byggande.
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tar man områdets kultur- och natur-
värden samt främjar bevarandet av 
dem. 

125. Förnyande av Tammelunds 
detaljplan

Tammelunds detaljplan förnyas hu-
vudsakligen på basis av ändrings-
principerna som bereddes för de-
taljplanen 2013 och uppdaterades 
2024. Man har upprättat en inven-
tering av områdets byggnader. In-
tresset för kompletteringsbyggande 
kartlades med en enkät.

Brändö
126. Brändö köpcentrum

Beredningen av detaljplanen för 
Brändö köpcentrums tomt fortsät-
ter. Man fortsätter att utreda möjlig-
heterna att renovera de nuvarande 
byggnaderna, den kommersiella lön-
samheten och förhållandet till den 

närmaste omgivningen. Utgångs-
punkten för planläggningen är att 
trygga servicen, lösa frågor som gäl-
ler byggnadsskydd och bygga nya 
bostäder.

127. Utbyggnad av Brändö 
 kvartershus

För området för kvartershuset be-
reds en detaljplaneändring genom 
vilken man säkerställer tillräcklig-
heten av lokalerna för fostran och 
småbarnspedagogik samt ankny-
tande gårdsområden i Brändö. I och 
med planändringen ersätts de tillfäl-
liga paviljongbyggnaderna med en 
permanent byggnad.

Hertonäs
128. Kvarteren kring Hertonäs 
metrostation

Förnyandet av Hertonäs metrosta-
tion planeras så att man bygger en 

ny bussterminal ovanpå stationen. 
Ovanpå dessa planeras bostads-
byggnader och mitt emellan dem 
ett gårdsdäck med ett utomhusrum 
som är öppet för alla.

Förutom trafikfunktioner och 
boende kommer det även att byg-
gas affärs- och verksamhetslokaler 
i kvarteret. Trafikområdet och den 
öppna platsen intill planeras så att 
det blir ett tryggt och trivsamt utom-
husrum. Det reviderade planförsla-
get torde bli färdigt under 2024.

129. Skyddande och komplet-
teringsbyggande av Västra 
 Hertonäs 

Målet är att uppdatera Västra Herto-
näs föråldrade detaljplaner så att de 
motsvarar dagsläget och nutida mål, 
samtidigt som man skyddar områ-
dets särdrag och byggnader. Målet 
är att möjliggöra kompletteringsbyg-
gande i området, där man beaktar 
Västra Hertonäs kulturmiljövärden.

124. Vårdö används i fortsättningen huvudsakligen för rekreation. Ön utvecklas även som turistmål som en del av det maritima 
 Helsingfors. © Mira Lainiola
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Nybyggnationen baseras i för-
sta hand på det befintliga gatunä-
tet. Den parkering som nybyggna-
tionen kräver placeras på tomterna. 
Byggandet koncentreras i synnerhet 
i närheten av metrostationerna. Ny-
byggnationens skala och uttryck föl-
jer andan i Västra Hertonäs. Det jus-
terade detaljplaneförslaget torde bli 
klart i slutet av 2024.

130. Fastholmen och området för 
teknisk service

Hertonäs snömottagningsplats som 
redan används är ett icke detaljpla-
nerat område, som ligger bredvid 
Naturaområdet. Detaljplanen be-
reds för att underlätta tillstånds-
praxis, effektivera användningen av 
området samt minimera nackdelar-
na miljön och landskapet. Man un-

dersöker områdets lämplighet för 
mellanlagring och återvinning av 
landmassor.

131. Snickareporten

Hertonäs centrum kompletteras 
med bostadshöghus. På markpla-
nen placeras även affärslokaler. 
Man fortsätter att bygga Svarvare-
grändens gång- och cykelförbindel-
se.

132. Planmeca, Svarvaregatan 20

Planmeca Oy planerar att bygga ut 
sitt huvudkontor som ligger i Herto-
näs företagsområde. Man undersö-
ker möjligheten till en utvidgning på 
Montörsparkens sida.

133. Snickaregatan 11

Detaljplanen för tomten till verk-
samhetslokalen på Snickaregatan 11 
ändras till användning av affärs- och 
verksamhetslokaler enligt plane-
ringsprojektet. Man avser riva bygg-
naderna på tomten. På deras plats 
byggs en ny byggnad i två till tre vå-
ningar, där man kan skapa verksam-
hetslokaler i olika storlekar.

134. Prinsessvägen 4

Hekas hyreshus på Prinsessvägen 
behöver totalrenoveras. Planen är 
att man i samband med renovering-
en bygger fler bostäder på tomten 
eller att de gamla byggnaderna er-
sätts med helt nya hus. Planlägg-
ningen torde inledas 2025. 

133. På Snickaregatan kommer affärslokaler och lo-
kaler i olika storlek att byggas. © Arco Architecture 
Company Oy.
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Östra Helsingfors och Östersundom
Botby: Kasåkern och 
Kvarnbäcken 
135. Väderkvarnsvägen 5a

För daghemmet Päiväkoti Myllyn-
ratas nuvarande tillfälliga plats pla-
neras ett permanent daghem. För-
slaget till detaljplan blev klart våren 
2024.

136. Nåldammsvägen 7 

I Kvarnbäcken kompletteras en 
tomt där det finns två lamellhög-
hus med ytterligare ett höghus. Den 
nya byggnaden byggs i södra delen 
av tomten. Stadsmiljönämnden god-
kände förslaget till detaljplanen vå-
ren 2024. Stadsstyrelsen kommer 
att behandla planen under 2024.

137. Kvarndammsvägen 3 

För en tomt med höghus i Kvarn-
bäcken planeras tilläggsbyggan-

de. För tomten planeras två nya bo-
stadshöghus utöver det nuvarande 
höghuset. Stadsmiljönämnden god-
kände för sin del det justerade änd-
ringsförslaget för detaljplanen 2022. 
Stadsstyrelsen och stadsfullmäkti-
ge fattar beslut om detaljplaneänd-
ringen.

138. Området kring grundskolan 
och gymnasiet i Östra centrum

För området planeras en ny dag-
hemsbyggnad och en lekpark. Där-
utöver planeras ett nytt användn-
ingsändamål för gymnasiets tomt, 
eftersom gymnasiet flyttade till nya 
lokaler i Kvarnbäcken sommaren 
2023. Det justerade förslaget till de-
taljplan blev färdigt våren 2024.

Botby: Botbyhöjden, 
Botby gård, Östra 
centrum och 
Botbyåsen 
139. Kajaneborgsvägen 4 
För tomten planeras komplette-
ringsbyggande. I planerna placeras 
de nya bostadshöghusen bredvid 
Kajaneborgsvägen med en ny parke-
ringsbyggnad mellan dem. Det be-
fintliga bostadshöghuset i övre de-
len av tomten bevaras. Man avser 
riva den befintliga affärsbyggnaden 
vid gatan.

140. Raseborgsvägen 1 

För tomten planeras komplette-
ringsbyggande av bostadshöghus. 
De nya husen byggs längs Kajane-
borgsvägen och Raseborgsvägen. 
De befintliga bostadshöghusen mitt 
på tomten bevaras.

142. Stoas och Puhos område utvecklas mer likt stadslandskap. © Helsingfors stad, Itis Siti-konsortio och Puotinharjun Puhos Oy.
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141. Sandarvsvägen 20 och 22
Kompletteringsbyggande planeras 
för Sandarvsvägen 20 och 22. Två 
nya höghus planeras. Planförsla-
get lade fram för påseende i maj–
juni 2024.

142. Området kring Stoa och 
 Puhos

I området planeras bostäder, af-
färslokaler och kulturlokaler. Må-
let är att utveckla områdets externa 
och funktionella utryck till mer ur-
bant samt förbättra den offentliga 
miljöns kvalitet och trivsamhet. Kul-
turcentret Stoa och köpcentret Pu-
hos bevaras som områdets ”mag-
neter”. Planförslaget torde blir klart 
2025.

143. Området kring Botby gårds 
metrostation

I det för närvarande obebyggda om-
rådet kring Botby gårds metrosta-
tion planeras bostäder, verksam-
hetslokaler, parkeringsutrymmen, 
nya trafikarrangemang samt skvä-
rer och små parker i anslutning till 
metrostationens ingångar. Planför-
slaget torde vara klart i slutet av 
2024.

144. Vanhalinnagränden 1 och 2 
Kompletteringsbyggande planeras 
för Vanhalinnagränden 1 och 2 i när-
heten av Botby gårds metrostation. 
De nya byggnaderna placeras hu-
vudsakligen längs Vanhalinnavägen 
och Ring I.

145. Botbystranden

För området kring Botby båthamn 
planeras ett nytt maritimt bostads-
område för cirka 2 700 invånare. Ut-
över boende planeras också rekrea-
tionsstråk, ett daghem, en båthamn 
och affärslokaler för området. I pla-
neringen ägnar man särskild upp-
märksamhet åt att bygga en upp-
levelserik och hållbar stad vid 
Botbystranden. Detaljplaneförslaget 
torde vara klart i slutet av 2024.

146. Östra delen av Östra 
 bulevardstaden 

För området kring Österleden har 
planeringsprinciper utarbetats för 
att styra senare detaljplanläggning. 
Stadsmiljönämnden godkände pla-
neringsprinciperna i april 2024. Pla-
neringsprinciperna definierar målen 
för områdets kommande komplette-
ringsbyggande.

147. Botbyvägen 16
Kompletteringsbyggande planeras 
för Botbyvägen 16. Planläggningen 
torde inledas under 2024.

148. Södra delen av Stenports-
vägen

För området mellan Botbyvägen 
och Österleden i omgivningen i söd-
ra delen av Stenportvägen planeras 
kompletteringsbyggande. Planlägg-
ningen torde inledas 2024.

Mellungsby: Ärvings 
och Mellungsbacka
149. Västerkullavägens norra del 
och Bredbergets kvartershus 
med omgivningar

För Västerkullavägens norra de-
lar planeras en förbindelse till Van-
da spårväg och en ändhållplats invid 
Mellungsbacka metrostation. Cykel- 
och gångförbindelser samt Bredber-
gets kvartershus utvecklas. Stads-
miljönämnden godkände för sin del 
det reviderade detaljplaneförslaget 
våren 2024. Ärendet framskrider till 
stadsstyrelsen och stadsfullmäktige 
för beslutfattande.

146. Principerna för planeringen av Österledens omgivning definierar det kommande kompletteringsbyggandet. © Inara Tirkkonen.
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Vandaspåran är en snabbspår-
vagnslinje från Helsingfors-Vanda 
flygplats till Mellungsbacka. När den 
är färdig ersätter den stomlinje 570. 
Trafikeringen beräknas börja 2029.

150. Mellungsbacka centrum

Väster om Mellungsbacka metrosta-
tion planeras nya höghus, student-
bostäder, matbutiker, och andra af-
färslokaler. Området blir en viktig 
knutpunkt för kollektivtrafiken. För-
slaget till detaljplan torde vara klart 
2026.

151. Bredbacka

För området vid korsningen mellan 
Västerkullavägen och Österleden 
planeras ett bostadsområde, ser-
vice och ett rekreationsområde för 
cirka 2 500 nya invånare. Mellungs-
bybäcken rinner genom området, 
och längs den utvecklas ett grön- 
och rekreationsområde. Stadsstruk-
turen förtätas med beaktande av 
naturens mångfald i området. Bäck-
en utvecklas som en öringsbäck och 

områdets roll stärks som en del av 
stadens ängsnätverk. Stadsmiljö-
nämnden godkände planförslaget i 
maj 2024.

152. Lupajavägen 2

I Ärvings på Lupajavägen 2 byggs 
träradhus i två våningar söder om 
trähöghusen som ligger på tomten. 
Planförslaget läggs fram för påse-
ende sommaren 2024.

Mellungsby: 
Gårdsbacka
153. Gårdsbacka centrum

Gårdsbacka centrum och köpcen-
trum utvecklas som helhet, utgå-
ende från en arkitekturtävling som 
ordnades 2020. I området planeras 
nya bostäder och förnyande av mil-
jön. Projektet möjliggör också ut-
veckling av stadens tjänster.

Målet är att inleda detaljplanlägg-
ningen under 2024. Ärendet främ-
jas i samarbete med utvecklings-

partnern och fastighetsbolagen i 
området. Framtiden för de nuvaran-
de byggnaderna i köpcentrumets 
område är fortfarande öppen. Den 
egentliga planeringen görs i sam-
band med detaljplaneringen. Större 
ändringar i Gårdsbacka centrumom-
råde uppskattas bli synliga tidigast i 
slutet av 2020-talet.

154. Gungbrädsvägen 3

För tomten på Gungbrädsvägen 3 
planeras en ny bostadsbyggnad 
med tolv våningar. Planen är att be-
vara den nuvarande byggnaden på 
tomten. Nya bilplatser placeras på 
tomten i samband med det existe-
rande parkeringsområdet.

155. Päiväkoti Kontula

På tomten på adressen Nabovä-
gen 14 planerar man att ersätta det 
gamla daghemmet med en ny större 
daghemsbyggnad. Den nya byggna-
den motsvarar de nuvarande utrym-
meskraven för verksamheten bättre.

150. Nya hem bland annat för studerande planeras i 
närheten av metrostationen i Mellungsbacka.  

© Voima Graphics Oy.
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Nordsjö
156. Nordsjö norra närcentrum

Nordsjö norra närcentrum utveck-
las. I stället för det nuvarande köp-
centret planeras ett mångsidigt cen-
trumkvarter med många olika typer 
av boendeformer samt affärslokaler 
på marknivå. För närrekreationsom-
rådet norr om Svartviksvägen samt 
för kvarteret 54053 undersöks kom-
pletteringsbyggande. 

Förslaget till detaljplan bli färdigt 
under 2024.

157. Skolan på Gjutängsvägen

För tomten till den nuvarande 
grundskolan Vuoniityn peruskou-
lu (på Gjutängsvägen 4) planeras en 
utbyggnad av skolan. I den planeras 
förutom skollokaler även motions- 
och möteslokaler samt en förskola.
Idrottsparkens funktioner, parke-
ringsplats och gångvägarna genom 
parken utvecklas. En större service-
byggnad än den nuvarande möjlig-
görs för idrottsparken.

Förslaget till detaljplan blev fär-
digt våren 2024.

158. Kulturkvarteret i Nordsjö

På den östra sidan om kulturcen-
tret Nordhuset i centrum av Nordsjö 
planeras ett centrumkvarter med 
mångsidiga funktioner. Det kom-

mande Kulturkvarteret byggs på 
platsen där byggnaden stod för det 
tidigare gymnasiet Vuosaaren lukio 
som ska rivas. Med planläggning-
en möjliggörs byggande av bostäder 
och arbetsplatslokaler enligt plane-
ringsprinciperna samt nya lokaler 
för konstundervisning för barn och 
unga som stärker verksamheten i 
Nordhuset. I samband med det öv-
riga byggandet möjliggörs också att 
de nuvarande parkeringslösningar-
na i centrum effektiviseras i ett se-
nare skede.

159. Nordsjövägen 10

Bostadsbolaget Asunto Oy Sää-
stöpoiju har ansökt om en ändring 
i detaljplanen för Nordsjövägen 10 
i Nordsjö centrum. Detaljplaneänd-
ringen gäller kompletteringsbyg-
gande i hörnet av Nordsjövägen och 
Rödstensvägen, vid den södra kan-
ten av det nuvarande parkerings-
däcket. 

Planlösningen gör det möjligt att 
bygga lokaler för boende och ar-
betsplatser i den befintliga värde-
fulla miljön. Den befintliga tillgängli-
ga förbindelsen och körförbindelsen 
till Asunto Oy Säästömastos tomt 
för parkering ordnas som en del av 
planlösningen.

160. Vuoranta (Ramsöstranden 
IV)
Huvudbyggnaden för Alkos tidiga-
re utbildningscentrum vid Vilsandig-
ränden har renoverats till service-
bostäder för äldre, och för tomten 
och den nuvarande parkeringsplat-
sen planeras tilläggsbyggande och 
bastulokaler vid stranden. Man före-
slår att de nuvarande bastulokaler-
na och inkvarteringsbyggnaden på 
Vilsandigränden 4b ska rivas. Stran-
den planeras som en del av det all-
männa rekreationsområdet.

161. Förnyandet av Kallvik

I Kallvik utreds områdets utveck-
lingsbehov och möjligheter. Plane-
ringsprinciper bereds för området 
under 2024 och 2025.

162. Nordsjövikens småbåtshamn

Möjligheterna att utvidga Nordsjövi-
kens småbåtshamn med nya brygg-
platser och lösningar för vinterför-
varing utreds. Dessutom undersöks 
huruvida det är möjligt att i området 
placera även andra maritima funk-
tioner för företag och för staden. 
Planförslaget torde bli klart hösten 
2024.

163. Äppelparkens omgivning

En ny plan utarbetas för de obygg-
da bostadstomterna på Rödkanel-
gränden. Samtidigt undersöker man 
om det är möjligt att utvidga dag-
hemstomten i Äppelparken.

164. Norra delen av Ramsöudden

Målet med planläggningen är att 
lösa användningen av de stadsäg-
da byggnaderna och avgränsningen 
av tomterna, utveckla rekreations-
förbindelserna och utvidga natur-
skyddsområdet. Markanvändningen 
utvecklas med beaktande av land-
skaps-, natur- och kulturmiljöns vär-
deringar.

Den privata tomtens byggnads-
rätt uppdateras för att motsvara de 
nuvarande behoven. Kulturhistoriskt 
och arkitektoniskt betydelsefulla 
byggnader skyddas. Församlingens 

155. Den gamla daghemsbyggnaden planeras ersättas med en ny i Gårdsbacka.  
© Arkkitehdit Frondelius + Keppo + Salmenperä Oy.
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158. Ett mångsidigt centralkvarter planeras i stället för 
köpcentret i norra närcentrumet i Nordsjö. 
© Studio Lumart och Helsingfors stad.

lägerverksamhet förutsätter att in-
kvarteringsbyggnaderna förbättras.

Målet är att planförslaget blir 
klart under 2025.

165. Harbogatan 8

Avsikten är att göra det möjligt att 
bygga ett daghem, lekplatser för 
barnen på gårdsområdet och att 
varaktigt ändra användningsända-
målet för tomten så att det gäller för 
ett daghem.

För att gårdsområdena ska kun-
na utnyttjas ändamålsenligt, kvali-
tativt för stadsbilden och med hän-
syn till miljön måste tomten utvidgas 
en aning till parkområdet vid tom-
ten. Planeringen tar hänsyn till att 
området gränsar till en kulturhisto-
riskt och landskapsmässigt värde-
full miljö.

Östersundom
166. Delgeneralplan för 
 Östersundom

Det är nödvändigt att upprätta en 
generalplan för Östersundoms om-

råde som kan användas för att sty-
ra markanvändningen och byggan-
det samt trygga naturvärdena i 
området. Med hjälp av en delgene-
ralplan för Östersundom förbereder 
man sig också för befolkningstillväx-
ten i Helsingfors på lång sikt. Må-
let är att göra det möjligt att utöka 
det mångsidiga utbudet av bostäder 
och erbjuda byggplatser i Helsing-
fors. Samtidigt balanserar man hu-
vudstadsregionens områdesstruk-
tur österut.

De viktigaste frågorna som ska 
lösas i delgeneralplanen är sam-
hällsstrukturen som baserar sig på 
den nya spårtrafikförbindelsen samt 
stärkandet av nätverket av grön-
områden och rekreationsområden. 
Tryggandet av de Natura 2000-om-
råden, naturskyddsområden och 
viktiga ekologiska förbindelser som 
finns i området är en central ut-
gångspunkt för planeringen. Plane-
ringsprinciperna för delgeneralpla-
nen godkändes 2023. Planutkastet 
torde läggas fram för påseende 
hösten 2024. Det torde tas upp be-
handling i stadsmiljönämnden i bör-
jan av 2025.

167. Norra delen av Björnsö

För småhusområdena i den norra 
delen av Björnsö planeras komplet-
teringsbyggande. Förutom boen-
de planeras även nya gator för om-
rådet. Dessutom lägger man in en 
reservering för byggandet av en ny 
bro för fordonstrafik på den nord-
västra delen av ön. Detaljplaneför-
slaget torde läggas fram för påseen-
de 2025.

168. Landbo småhusområde

Planförslaget som utarbetats utifrån 
planeringsprinciperna var fram-
lagt för påseende 2023. Avsikten är 
att det reviderade förslaget för de-
taljplanen ska lämnas till stadsmiljö-
nämnden för behandling i slutet av 
2024. 

Målet med detaljplaneändringen 
är bland annat att möjliggöra kom-
pletteringsbyggande på de småhus-
tomter vars ägare har önskat det.
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